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سرمقاله

روزگاری می گفتند فرش دستباف فرشته نجات اقتصاد  است اما این روزها فرش ماشینی نشان داده است که می تواند این معادله را بر هم بزند و در 
بخش تولید و صادرات حتی از فرش دستباف هم پیشی بگیرد. متاسفانه صنعت فرش ماشینی کشور با وجود همه پیشرفت ها و خدمات ارزنده ای که به 
تولید و صنعت این مرز و بوم نموده است باز هم مورد بی مهری و حمله قرار می گیرد و این حملات به ویژه از سمت بافندگان و تجار فرش دستباف 
زهر دار تر است. کسانی که می خواهند همه کاسه ها را بر سر صنعتی بشکنند که بدون حمایت و بدون اینکه حتی نامی از آن در اخبار و روزنامه ها 
و ... باشد با هزینه ها و سرمایه گذاری های اهالی این صنعت رو به جلو می رود و دست نیاز به سوی هیچ کسی هم دراز نمی کند. فرش ماشینی 
متاسفانه و یا خوشبختانه در مظلوم نمایی و نالیدن از زمین و زمان برای پوشاندن ضعف ها و کمبود هایش استعدادی ندارد. فرش ماشینی عادت کرده 
دست بر زانوی خود بگیرد و در بازار بسیار رقابتی داخل و خارج از کشور نقش آفرینی کند. فراموش نکنیم که ایران در بخش فرش دستباف با توجه به 
نام و آوازه اش تقریبا بی رقیب است و حتی افغانستان ، پاکستان، نپال و ... هم در صورت عملکرد خوب ما جایی برای ارز اندام ندارند. در مقابل فرش 
ماشینی در شرایطی در 5 سال گذشته به رشد 300 درصدی در صادرات رسیده که رقبایی قدرتمند و باسابقه مانند بلژیک و ترکیه دارد. فرش ماشینی در 
مقاطع مختلف به استفاده از طرح های سنتی، تولید بی کیفیت، تقلب و گول زدن مردم متهم شده است و حتی به خاطر اینکه چرا شرکت های فرش 

ماشینی در تلوزیون تبلیغات می کنند از سوی برخی مورد نقد قرار گرفته است!  
 فرشبافی یکی از هنرهای دیرینه و دارای پیشینه است که در اقصی نقاط ایران زمین، ریشه دوانیده و انگشت های هنرمند را با گره زنی گره زده است. 
فرش دستباف ایرانی به عنوان یک نماد فرهنگی و هنری با آیین ها و سنت های ایرانیان گره خورده است . این تا جایی است که ایرانیان فرش را 

پرچم دوم این آب و خاک می دانند.
فرش در ایران پتانسیل بسیار بالایی برای صادرات دارد.  اگر فرض کنیم صادرات فرش ماشینی با همین سرعت  و با توجه به اشتیاق به صادرات رشد 
کند شاید در یک دوره 5 ساله به مرز یک میلیارد دلار صادرات برسیم . از طرف دیگر اوج صادرات فرش دستباف  ما در سال 13۷۷ بود که شاهد رقم 
یک میلیارد و هفتصد میلیون دلار بودیم ) در سال گذشته این رقم به ۴00 میلیارد دلار کاهش یافته است(. بنابراین می توان گفت عملا هنر و صنعت 

فرش در ایران پتانسیل صادرات 3 میلیارد دلاری را هم دارد.
فرش ماشینی و فرش دستباف از مشکلات مشابهی رنج میبرند و تنها فرق آنها اینست که فرش ماشینی صنعتی خودکفا و مستقل تر از دستباف است 
و برای بقای خود مستقیماً وارد کار زار می شود و خود را با تکنولوژی روز و علم تولید و مدیریت مجهز می کند در حالی که در فرش دستباف هنوز 
تفکرات بازاری و سنتی به تفکر علمی و کارخانه ای غالب است. فرش ماشینی صنعتی است که می تواند الگویی برای سایر صنایع در بخش استفاده 

از تکنولوژی های روز و کار آمد باشد.
مثلا اولین دستگاه ۷00 شانه در ایران راه اندازی شد، اولین دستگاه 5 متری و اولین دستگاه هزارشانه در کاشان راه اندازی شد. فرش هزار شانه ایران 
در دنیا نمونه است و حتی خود بلژیک نیز آن را ندارد و تنها در کاشان تولید می شود. در حال حاضر حدود 10 شرکت در کاشان این دستگاه را دراختیار 

دارند و فرش 1000 شانه تولید و به بازار عرضه می کنند. 
آنچه مسلم است اینکه برای موفقیت در صنعت فرش باید افکار کهنه خود را دور بریزیم و از پیله ای که به دور خود پیچیده ایم بیرون بیائیم. پیله ای 
که از مشکلات، ناآگاهی و کهنه اندیشی به دور خود تنیده ایم ما را همواره در حسرت و عقب افتادگی نگه می دارد و چاره خروج از آن چیزی جز مجهز 

شدن به علم روز بازاریابی و فروش، تلاش برای رقابت در بازار جهانی و تولید به روز و مشتری مدار نخواهد بود.
گره های فرش، چه دستباف باشند و چه ماشینی، در دل خود، هم »اقتصاد« را نهفته اند و هم »فرهنگ اصیل ایرانی را«. پس بیائیم از صمیم قلب برای 

هم آرزوی موفقیت کنیم و برای پیشرفت خودمان زمینه نابودی دیگران را فراهم نکنیم.
از این که در این شماره از مجله نیز با ما همراه هستید سپاسگذاریم. امید که مطالب این شماره مورد توجه شما عزیزان و همراهان صنف فرش ماشینی 

و موکت تهران قرار گیرد.

                                                                                                                                                 محمد هادی کمالیان
                                                                                                                      ریاست اتحادیه فرش ماشینی و موکت تهران

یا لطیف

فرش ماشینی؛ مصمم به پیشرفت



تلفن اشتراک: 021-77245780

درباره   اطلاعاتی  مخاطبان  بیشتر  آشنایی  برای   ◄
فرش  فروش  زمینه  در  خودتان  فعالیت  سابقه 

ماشینی ارائه کنید.  
 ۷0 به  منطقه  این  در  دار  فروشگاه  عنوان  به  ما  سابقه حضور 
سال قبل و مهاجرت پدرم به تهران و سکونت در محله مولوی 
تهران باز می گردد. من و برادرانم هم از کودکی و نوجوانی با 
این شغل آشنا هستیم...البته در زمان فعالیت پدرم صنفی وجود 
نداشت و تنها فروشنگان فرش در این منطقه پدر بنده و آقای 
است،  دایر  ها  آن  های  فروشگاه  امروز  به  تا  که  بودند  راوری 
حیات  قید  در  هنور  راوری  جناب  اما  اند  فوت شده  پدرم  البته 
اند... پیش از انقلاب؛ ما علاوه بر فروش فرش به فروش پارچه 
هم مشغول بودیم اما بعد از انقلاب به دلیل مشکلات واردات 
آن این فعالیت را رها کردیم و از آن زمان تنها به فروش فرش 
ماشینی به عنوان نماینده ی رسمی تولیدکنندگان بزرگ فرش 

ماشینی مشغول به کار هستیم. 

وارد  کاشان  خاطره  مجموعه  با  زمانی  چه  از   ◄
همکاری شدید؟

از حدود پنج یا شش سال قبل که مجموعه ی بافندگی خاطره 
کاشان آغاز به فعالیت کرد ما به عنوان  نمایندگی شعبه ی بازار 
تهران همکاری خود را با آن ها آغاز کردیم. البته به علت قیمت 
نسبتاً بالای محصولات آن ها و قدرت خرید نه چندان بالای 
اقشاری که از این منطقه خرید می کنند ما محصولات شرکت 
های دیگر را نیز در فروشگاه خود داریم...که همه آن ها هم از 

برندهای معتبر اند و از سال های دور با آن ها همکاری داریم، 
همچون نگین مشهد و زمرد مشهد... البته فروشگاه دیگر ما که 
در سرای ابریشم قرار دارد، فاصله ی مکانی آن با این فروشگاه 
بیش از 500 متر نیست اما خریداران آن ها و قدرت خرید آن ها 
متفاوت است؛ به طور کل فروش محصولات خاطره کاشان در 
سرای ابریشم راحت تر از فروشگاهی است که در آن هستیم. 

همکاری  ها  شرکت  کدام  با  خاطره  از  پیش   ◄
داشتید؟

اغلب ما محصولات  پدرم،  فعالیت  انقلاب و در زمان  از  پیش 
شرکت هایی چون مخمل کاشان، اکباتان و مولن روژ را عرضه 
می کردیم اما بعد از انقلاب ابتدا با نگین مشهد و سپس زمرد 
وارد همکاری شدیم... و محصولات این دو شرکت همواره در 
فروشگاه های ما عرضه می شود.. به طور کلی می توان گفت 
نمایندگی در فروشگاه داری بسیار آسان تر از فروش محصولات 
متفرقه است؛ از طرفی حاشیه امنیتی برای ما به عنوان فروشنده 
ایجاد می شود و از طرفی تولیدکننده بدون صرف هزینه های 
مربوط به تاسیس فروشگاه این امکان را می یابد که محصولات 

خود را در نقاط مختلف عرضه نماید. 

◄ از بین برندهای موجود کدام برند بیش از همه 
مورد توجه خریداران بوده؟

را کنار   نماینده خاطره کاشان هستیم  ما  اینکه  و  اگر مصاحبه 
بگذاریم  به عنوان یک فروشنده ی فرش ماشینی باید بگویم  

برند نگین و زمرد مشهد تا چند سال گذشته بهترین برندهای 
تولیدکننده ی فرش بودند اما در حال حاضر با افزایش کارخانه 
تعداد  مدرن  آلات  ماشین  افزایش  کاشان  در  تولیدکننده  های 
زیادی کارخانه در کشور وجود دارد که محصولات آن ها مورد 
استقبال مردم قرار گرفته است. البته برند نگین و زمرد همچنان 

در بین خریداران محبوب است.  

◄ چرا فکر می کنید محصولات نگین و زمرد مشهد 
از بهترین هاست؟

چون شرکتی است که نزدیک به بیست و چند سال است که 
مردم  و  کند  حفظ  را  خود  رنگی  پالت  و  بندی  رنگ  توانسته 
این  بر  علاوه  اند.  بوده  راضی  ها  آن  محصولات  از  همواره 
کنیم  می  عرضه  بازار  در  ما  که  محصولاتی  تمام  ها  کارخانه 
در  است.  شده  شناخته  و  معتبر  های  برند  و  ها  شرکت  تولید 
حالی که برخی از فروشندگان سفارش بافت فرش می دهند با 
طرح و رنگ مشابه با محصولات شرکت های دیگر که اغلب 
از نظر کیفت و قیمت با محصول اصلی فاصله دارد و فروش 
محصولات اصل و معتبر را برای فروشگاه هایی مثل ما دشوار 

می کند.
با  برند های معتبر همکاری داشته  اینکه توانستیم  از  البته ما 
با  ما  ی  رابطه  حفظ  سبب  چون  هستیم  راضی  بسیار  باشیم 

مشتریان در طول سالیان دراز شده است. 
یکی دیگر از دلایل موفقیت برند نگین به نظر من رعایت موارد 
اخلاقی در فروش محصولات بود، اینکه محصولات رفو شده و 
به عبارتی استوک را با علامت زرد در شناسنامه فرش مشخص 
کرد تا با قیمتی کمتر از قیمت واقعی به مشتریان عرضه شود.  

فرش  مجموعه  با  شما  همکاری  کنید  می  فکر   ◄
پیدا  ادامه  زمان  چه  تا  نمایندگی  عنوان  به  خاطره 

کند؟
از  ایم.  داشته  ای  دغدغه  بی  و  آرام  همکاری  که  امروز  به  تا 
طرفی دیگر راز باقی ماندن در بازار به روز بودن است، با توجه 
روز  به  همچنان  مدرن  آلات  ماشین  از  ها  آن  گیری  بهره  به  
هستند و به نظر می آید این روند در آینده ادامه یابد. به علاوه 
عدم مشکل در نقل و انتقالات مالی نیز به تداوم رابطه کمک 

می کند که تا امروز با چنین مشکلی مواجه نشدیم. 

◄ شرایط بازار فرش ماشینی را در سال اخیر چطور 
ارزیابی می کنید؟

بازار فرش ماشینی در سال جاری به جز یک ماه با افت فروش 
همراه بوده البته به نظر بنده عوامل متعددی در آن موثر بوده 
است، از جمله افزایش 15 درصدی قیمت فروش فرش، فضای 
و  تاسیس  و  ایران  ای  هسته  مذاکرات  از  بعد  بازار  بر  حاکم 
بازگشایی شهر فرش در کرج در فروش محصولات فروشگاه ها 
تاثیر گذاشته است. در مقایسه فروش ماهانه و روزانه امسال با 
سال های گذشته در همین مهرماه شاهد کاهش فروش نسبت 
به سال گذشته بوده ایم و به نظر این روند خوشایندی در بازار 

فرش ماشینی نیست. 

یکی از بزرگترین ضعف ها عدم نظارت بر عرضه فرش ماشینی و 
قیمت گذاری است

نام ضابطی ها برای کسانی که در  بازار خرید و فروش و تولید فرش، دستی بر آتش دارند نامی آشناست. در یکی از عصرهای 
پاییزی به حوالی بازار تهران سری زدیم تا در مجموعه سرای ابریشم با یکی از اعضای خانواده ضابطی که در حال حاضر 
نمایندگی خاطره کاشان را دارند گفت و گویی داشته باشیم... ایشان نیز ما را به برادر بزرگ تر خود که با کمی فاصله در 
خیابان مولوی نمایندگی مجموعه خاطره را دارد ارجاع دادند. عباس ضابطی به واسطه پدر و حضور شصت و چند ساله 
خانوادگی در محله مولوی و فرش فروشی چهره ای شناخته شده است. متن زیر حاصل گفت و گو با ایشان درباره ی شرایط 

حاکم بر بازار فرش ماشینی و اخذ نمایندگی در کشور است.   
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◄ به نظر شما این رکود تا چه زمان در بازار ادامه 
خواهد یافت؟

به نظر من بعد از این، بازار همچون گذشته پر رونق نخواهد بود 
و ما هم نباید انتظار چندانی داشته باشیم. به هر حال تغییر نرخ 
ارز در سال های اخیر اتفاقی بود که شرایط حاکم در بازار را به 
طور کلی تغییر داد و بازگشت به شرایط قبل تا حدودی خیال 
پردازانه است. اما شاید با علمی تر شدن فعالیت شرکت های 
تولیدکننده و تخصصی شدن فعالیت ها بتوان در همین شرایط 

اقتصادی میزان استقبال عمومی را افزایش داد. 

میان  رابطه  و  فرش  بازار  مشکل  شما  نظر  به   ◄
همکارها چیست و چگونه می توان آن را حل کرد؟

عواملی  چه  از  ناشی  را  ها  ضعف  و  مشکلات   ◄
می دانید؟

یکی از بزرگترین ضعف ها عدم نظارت بر عرضه فرش ماشینی 
و قیمت گذاری است. از ابتدای سال قیمت فرش ماشینی بدون 
افزایش قیمت رشد  و آهنگ  پیدا کرده  افزایش  دلیل  ارائه ی 
داشته و هیچ نهادی بر این مسئله نظارت ندارد. البته ما افزایش 
قیمت مواد اولیه و هزینه دستمزد را هم در نظر می گیریم اما با 
این افزایش قیمت میزان خرید فرش از سوی مشتریان کاهش 
پیدا می کند و انگیزه ی عمومی برای خرید آن کاهش می یابد. 

◄ به نظر شما کدام نهاد باید بر این مسئله نظارت 
عملکرد  ضعف  از  ناشی  را  نظارت  عدم  این  کند؟ 

اتحادیه می دانید؟ 
این ضعف در عملکرد تنها به اتحادیه محدود نمی شود، بلکه 
یک سیکل معیوب است که تمام نهادهای نظارتی اعم از وزارت 
اقدام   ... و  بازرگانی  های  تشکل  و  تجارت  و  معدن  صنعت، 
چندانی برای کنترل شرایط نکرده اند. و به نظر می رسد دست 
هایی پشت پرده برای تامین منافع افراد وجود دارد. و تداوم این 
شرایط ظلم به مردم و به طور خاص طبقه ی ضعیف و کارگر 
است و همین افزایش قیمت عامل کاهش تمایل عمومی برای 

خرید و در نهایت رکود بازار می شود. 
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اغلب  امروز  کنندگان...  مصرف  و  یکدیگر  به  توجهی  بی 
مصرف  منافع  و  هستند  خود  منافع  پاسدار  تنها  تولیدکنندگان 
با نگاه به زندگی اکثریت  کننده را نادیده می گیرند، در حالی 
و  نیست  مساعد  چندان  مالی  شرایط  فهمید  توان  می  جامعه 
نباید حقوق آن ها را نادیده گرفت .یا عدم توجه به مشکلات 
همکاران و هم صنفی ها ، یکی از عبارت هایی که امروز بسیار 
این است:»مشکل  از بی توجهی دارد  باب شده است و نشان 
انسانیت،  باید  باشد  طور  این  نباید  که  حالی  در  خودشه...« 
اخلاقیات و دین را در کسب و کار سرلوحه ی عمل قرار داد.  

◄ در پایان باید بپرسم در این شرایط به گفته شما 
نامساعد و به شدت رقابتی، برنامه شما برای حفظ 

مشتریان چیست؟
باید بگویم شکر خدا مشتریان ما حفظ شده و ثابت اند و تا به 
امروز مشتریان ناراضی بسیار کم بوده اند و سعی ما بر این بوده 
که رضایت آن ها را هم جلب کنیم. ارائه محصولات با کیفیت 
از  نامه به مشتریان و همکاری با شرکت هایی که  و ضمانت 
این ویژگی ها برخورداراند در رقابت با دیگر فروشگاه ها به ما 
بسیار خوب و پسندیده  رقابت  نماند  ناگفته  کمک کرده است. 
است؛ چنانچه سازنده باشد نه تخریب کننده چراکه سبب سلب 

اعتماد عمومی نسبت به بازار فرش می شود.

بی توجهی به یکدیگر و مصرف کنندگان... 
پاسدار  تنها  تولیدکنندگان  اغلب  امروز 
کننده  مصرف  منافع  و  هستند  خود  منافع 

را نادیده می گیرند...

سایه سنگین رکود تورمی و تعطیلی دوهزارو500 کارگاه 
و  تولید  نزولی  روند  و   90 تا   86 سال های  در  صنعتی 
اما  است  بعد  به   88 سال های  تلخ  اخبار  سرمایه گذاری 
آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک مرکزی نشان می 

دهد که ...
سایه سنگین رکود تورمی و تعطیلی دوهزارو500 کارگاه 
و  تولید  نزولی  روند  و   90 تا   86 سال های  در  صنعتی 
اما  است  بعد  به   88 سال های  تلخ  اخبار  سرمایه گذاری 
آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک مرکزی که عملکرد 
بخش های اقتصادی در سه ماهه سوم 92 را نشان می دهد؛ 
بیانگر رشد ۷/93درصدی سرمایه گذاری در بخش صدور 
مجوز تاسیس واحدهای صنعتی و رشد سرمایه گذاری در 

بخش پروانه های بهره برداری صنایع است. 
اگرچه  نوشت:  خود  گزارش  ادامه  در  اعتماد  روزنامه 
ارزش افزوده  و  تولید  میزان  از  منتشرشده  آمارهای 
میزان  ولی  است  منفی  همچنان  صنعت  بخش  در 
آینده ای  از  حکایت  صورت گرفته،  سرمایه گذاری های 

پررونق تر دارد.
از  اقتصاد  خروج  برای  که  عقیده اند  این  بر  تحلیلگران 
رکود تورمی باید تولید، محور قرار گیرد و برای رسیدن 
رانت،  توزیع  کلیدی  کانون  پنج  باید  نیز  منظور  این  به 

فساد و تشدید کننده دور باطل رکود تورمی یعنی دلارهای 
نفتی، اعتبارات بانکی، مقررات و قوانین گمرکی صادرات 
دولتی  مناقصه های  و  گمرکات  عمل  طرز  واردات،  و 
مسدود شوند. کانون اصلی بازتولید توسعه نیافتگی کمبود 
منابع نیست، بلکه ناهنجاری و ناسازگاری در فرآیندهای 

تصمیم گیری و تخصیص منابع است.
پارادوکس  سه  با   93 سال  در  کشور  اقتصاد  اصل،  در 
آن  حل  انتظار  پولی  سیاستگذار  از  مردم  و  است  مواجه 
را دارند؛ ازجمله اینکه سیاستگذار پولی موتور تغذیه تورم 
اما در عین حال می خواهیم  را کنترل کند،  پایه پولی  و 
منابع بیشتری به بنگاه های تولیدی تزریق کند. از سوی 
را  ارز  نرخ  ارز شود و  بازار  ثبات  باعث  دیگر می خواهیم 
یکسان کند و در مقابل هدف رسیدن به تورم 25درصد را 
تحقق کند.  همچنین بنگاه های اقتصادی موتور محرک 
رشد اقتصادی از رکود باشد و در عین حال بانک ها نیز 

فعال تر شده و رقابت ها افزایش یابد. اما برای حل بخشی 
از این مشکلات، کارشناسان توصیه می کنند سیاستگذار 
پولی ما که تاکنون گذشته نگر بوده باید به مدل آینده نگر 

تغییرجهت دهد. 
همچنین تاکنون سیاستگذار ما بر اساس مصلحت اندیشی 
عمل می کرده، هرلحظه برای آن لحظه تصمیم می گرفته 
سیاستگذاری  ریل  باید  بنابراین  است  نبوده  قاعده مند  و 
پولی کشور از سوی مصلحت اندیشی به سمت قاعده مندی 
حرکت کند. تا الان سیاستگذار ما در قبال توسعه بازارها 
پاسخگو نبوده و برای حل این مساله باید سیاستگذار در 

قبال بخش مالی مسوول باشد. 
پولی،  بین سیاست های  باید  ما  مالی  و  پولی  سیاستگذار 
ارزی، اعتباری و بانکی پیوند ارگانیک و عمیق ایجاد کند 
که تا به حال، ایجاد این پیوند عمیق از سیاستگذار پولی 

و مالی خواسته نشده است.

بررسی وضعیت سال 92 کشور نشان داد

افزایش 94 درصدی  
سرمایه گذاری صنعتی در 

ایران
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شگفت  تغییرات  گرو  در  اش  لحظه  هر  که  عصری  در 
تحقیقات  زند،  می  را  اول  حرف  ارتباطات  است،  انگیز 
نشان می دهد که حدود ۷5% از اوقات روزانه ما به نحوی 

در تماس و ارتباط با دیگران می گذرد .
مهمترین  اما   . مهارت هاست  از  ای  ارتباطات مجموعه 
نقطه  تفهیم  و  مقابل  طرف  نظرهای  نقطه  درک  آنها 
زندگی  کیفیت  دلیل  همین  به   . است  خویش  نظرهای 
هر کس بستگی به کیفیت ارتباطات او با دیگران دارد . 
برای مثال همه ما در محیط کار فرصت های یکسانی 
داریم . اما تنها کسانی مسیر پیشرفت و ترقی را به سرعت 
می پیمایند و احترام ، اعتبار و مقام برای خویش کسب 
می کنند که ضمن توانائی های شغلی ، قدرت بیان داشته 
باشند، خود را بدرستی مطرح کنند و در شرایط مختلف 

ارتباطی مناسب و مؤثر برقرار نمایند .
به  کند،  درک  را  دیگران  درستی  به  انسان  اینکه  برای 
کردن  گوش  دقیق  فن  آن  و  دارد  نیاز  دیگری  مهارت 

است .
از اینرو انسان باید بیاموزد که به هنگام گفتگو با افراد با 
توجه به لحن و صدا، تغییرات چهره و حرکات مخاطب 
به ذهن او پی ببرد و مراقب حالات و حرکات خود باشد 

و آنرا به دلخواه تحت کنترل درآورد .
و  بیانی  صوتی،  عوامل  چگونه  که  بداند  باید  همچنین 
با  برساند و سپس  را  پیام خود  بیامیزد،  با هم  را  بصری 
رعایت اوضاع و احوال مخاطب، با مؤثرترین شیوه آن را 

منتقل کند .
حدود 60% از سوءتفاهم ها و اختلافات در محیط کار و 
خانه ناشی از خوب گوش نکردن است ، چرا که شنیدن 
بدون دقت کافی موجب می شود که بیش از نیمی از پیام 

ارتباط و نقش آن در جذب مشتری

ارتباط موثر یعنی چه؟

، نشنیده از دست برود .
گاه یک لحن صدا یا یک حرکت ، حاوی پیامی است که 
از نهفته ترین احساسات درون فرد سرپشمه می گیرد و 

معنای ارتباط را مشخص می کند .
 

ارتباطات کلامی 
برای اینکه در شغل خود موفق شویم و بتوانیم در جذب 
مشتری موفق باشیم باید از کلمات به دقت استفاده کنیم.

اگر کلمات در جا و مکان مناسب خود بکار برده شوند ، 
سریعتر بر افراد تأثیر می گذارند .

در هنگام مواجهه با مشتری از کلمات منفی : نمی توانم 
، نمی دانم ، غیر ممکن است ، بعید است ، هرگز و ... 

نباید استفاده کرد . 

ارتباطات غیر کلامی 
مشتری در بدو ورود به محل کار ما ، با دیدن نشانه های 

غیر کلامی در مورد شخصیت ما قضاوت می کند .
تلاش مبتنی بر ایجاد شخصیتی مثبت در ذهن مشتری 
از ضروری ترین کارهاست که هر کارمند مشتری مدار 

باید انجام دهد .

عوامل مهم در ارتباطات صحیح و مثبت 
بخش  دهنده  شکل   ، نامطلوب  یا  مطلوب  ما  روابط 

عمده ای از اوقات روزانه ما است .
ارتباط  در  یکدیگر  با  گونه های مختلف  به  روز  ما هر 
به  را  خود  تمایلات  و  احساسات   ، اندیشه  تا  باشیم  می 

یکدیگر منتقل کنیم .
مهارت در ایجاد رابطه مناسب با دیگران بر توانائی ها و 

اعتماد به نفس ما می افزاید .
مسئولیت   ، کنیم  برقرار  رابطه  دیگران  با  بهتر  چه  هر 

هایمان را بهتر به مرحله اجرا می گذاریم .
از سوی  ارتباط ما در میزان حمایت و کمکی که  نحوه 

دیگران دریافت می کنیم ، مستقیماً تأثیر می گذارد .
و  شدن  بحث  وارد  و  شکیبایی  و  صبر  دادن  دست  از 
کردن  گیری  نتیجه  زود  و  نکردن  فکر  خوب  همچنین 
کار  محیط  در  مناسب  و  صحیح  ارتباط  یک  از  مانع 

می باشد .

عوامل زیر مانع از یک ارتباط صحیح و مناسب در محیط 
کار می باظد :

1-  فقدان دانش و اطلاعات
2- مشخص نکردن دقیق اولویت ها

3- خوب گوش نکردن 
4- فقدان درک کامل سخن گوینده و کوتاهی 

در پرسش 
5- فکر از پیش پنداشته 

6- عدم توجه به نیازهای دیگران 
7- خوب فکر نکردن و زود نتیجه گیری کردن 
8- از دست دادن صبر و شکیبایی و وارد بحث 

و جدل شدن 

شیوه های ایجاد رابطه مثبت 
امروز ارتباط با دیگران، یکی از مهمترین و در عین حال 
تشکیل  را  ما  از  یک  هر  زندگی  از  بخش  ارزشترین  با 

می دهد .
زیربنا و شالوده موفقیت در جذب مشتری برقراری ارتباط 
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مناسب است .
و  گرم  خانوادگی  روابط  موفق،  و  پایدار  های  دوستی 
موفقیت های تحصیلی و شغلی و در نهایت جذب مشتری 

به مهارتهای ارتباطی ما بستگی دارد .
اگر نحوه ارتباط با مردم صمیمی، دوستانه و مثبت باشد . 

اوقات زندگی دلپذیر می شود.
دوستی با اشخاص تنها از راه گفتگو و یا ارتباط کلامی 
با آنها ایجاد نمی شود بلکه رفتار ما در این مورد نقشی 

اساسی دارد .
اگر ارتباط خصمانه و تؤام با احساسات منفی باشد اثرات 

این نوع ارتباط مستقیماً به ما باز می گردد .
کسانی که نمی توانند نظر دیگران را به خود جلب کنند 
و با آنها دوست شوند از آن جهت است که در برخورد با 

آنها رفتاری مطلوب ندارند .
رمز موفقیت در ارتباط با دیگران اینست که آنها را دوست 

بداریم .
علاقه  خود  وجود  در  و  ندارد  دوست  را  مردم  که  کسی 
تنهاست  همیشه  کند،  نمی  احساس  آنها  به  نسبت  ای 
مشکلات  و  سختی  دچار  دیگران  از  بیش  زندگی  در  و 

می شود .
 

تبسم 
یک تبسم خوشایند نشانه آمادگی برای پذیرش دوستی با 

دیگران تلقی می شود .
خود  زندگی  از  شما  که  نیست  آن  نشانه  جا  همه  تبسم 
راضی و شاد هستید ولی هنگامی که با فردی آشنا مواجه 
کنید،  دوستی  اظهار  کسی  با  خواهید  می  یا  شوید  می 
با  رابطه دوستانه شما  برای  تبسم شما محیط مساعدی 

او بوجود می آورد .
هر چه رفتار و حرکات چهره شما در جلب دوستی مؤثرتر 

باشد توفیق شما در برقراری ارتباط بیشتر خواهد بود . 

برخورد خوش 
دور  و  سرد  شما  رفتار  دیگران  با  برخورد  در  که  زمانی 
انتظار داشته  نبایستی  نشانه های دوستی است، طبعاً  از 
داشته  تمایل  شما  با  دوستی  به  مقابل  طرف  که  باشید 

باشد .
در برخورد با دیگران گشاده رو باشید و با حرکات سر و 
دست و چهره خویش علاقه و تمایل خود را برای جلب 
دوستی آنها نشان دهید و مطمئن باشید  که در این رابطه 

رفتار شما بدون پاسخ نخواهد ماند .
و عدم  دفاعی  موضع  در  را  فرد  دیگران  با  برخورد سرد 

آمادگی برای ارتباط قرار می دهد . 

رفتار دوستانه 
با رفتار خود نشان دهید که به طرف صحبت خود علاقمند 

هستید و برای او و گفته هایش اهمیت قائل می شوید.
در گفتار خود با طرف مقابل نقش )) متکلم وحده (( را 

بازی نکنید . بگذارید او هم به نوبه خود درباره مطلبی که 
مورد بحث است اظهار نظر کند .

رفتار آدمی به منزله زبان غیر کلامی او تلقی می شود. 
روابط  حفظ  به  علاقمند  و  اجتماعی  آدم  قدر  هر  شما 
رفتار  رابطه  این  در  نتوانید  که  مادامی  باشید  دیگران  با 
جلب  که  خود  مقصود  در   ، دهید  نشان  خود  از  مطلوب 

دوستی دیگران است، موفق نخواهید شد . 

تماس برای برقراری رابطه
شوید،  می  مواجه  او  با  که  کسی  دست  فشردن  با  شما 
رابطه  ایجاد  به  مایل  که  دهید  می  نشان  او  به  عملًا 
دوستی با او هستید بنابراین شما سعی کنید در این کار 

پیشقدم باشید .
با این  با نام معرفی کنید و یقین بدانید که شما  خود را 
طرز رفتار باب رابطه و دوستی را با طرف مورد بحث خود 

خواهید گشود .
او  با  دوستی  به  بگوئید  خود  صحبت  مورد  طرف  به 
علاقمند هستید و مایلید هر چند گاه او را ملاقات کنید . 

برخورد نگاه 
فراموش نکنید که نگاه کردن به صورت فردی که مورد 
صحبت شماست در ایجاد دوستی با او اثری فوق العاده 
دارد . هنگامی که او تبسم می کند شما هم به آن پاسخ 
دهید و مخصوصاً وقتی که صحبت می کند به او بنگرید .

به  که  فهمانید  می  مقابل  طرف  به  خود  کردن  نگاه  با 
صحبت کردن با او علاقمند هستید .

خیره شدن به چهره طرف مورد صحبت ممکن است در 
پاره ای از موارد نتیجه عکس داشته باشد .

طرف مقابل شما هر چند در رفتار خود بی تفاوت باشد و 
به سردی با شما برخورد کند با مشاهده تبسمی که شما 

بر لب دارید نرم خواهد شد و به آن پاسخ خواهد گفت.
گاهی نگاه کردن بدون ابراز توجه به طرف مقابل نشانه 
عدم توجه فرد به طرف مورد صحبت تلقی می شود. حتماً 

از این طرز نگاه کردن احتراز کنید .

حرکت سر به نشانه تأیید
مقابل،  طرف  سخنان  قبول  نشانه  به  سر  حرکت  یک 
در  را  شما  تواند  می  دوستانه  رفتاری  و  تبسم  با  همراه 

ایجاد رابطه و دوستی با او موفق گرداند . 

گوش کردن و تأثیر آن در جذب مشتری 
توجه،  درک،  دریافت،  فرایند  از  بخشی  تنها  شنیدن 

معناگذاری و پاسخگویی توسط شنونده است .
با علاقه گوش کنیم و در صورت لزوم سؤال کنیم .

در فرایند مشتری گرائی باید مهارت های گوش دادن را 
بهبود بخشیم .

-  بپذیریم که هم فرستنده و هم دریافت کننده پیام ، 
در برقراری ارتباط مؤثر به یک اندازه نقش و سهم دارند، 

پس هر دو باید برای برقراری روابط تلاش کنند .

قضاوت  سریع   ) مشتری   ( مقابل  طرف  با  ارتباط  در   -
نکنیم ، بلکه اجازه دهیم مشتری حرفهای خود را بزند و 

از پیش داوری پرهیز کنیم .

- صبور باشیم و از قطع کلام مشتری بپرهیزیم و نسبت 
به سخنان او بی توجه نباشیم .

-  در هنگام گوش دادن احساساتی نشویم ، عواطف خود 
را کنترل کنیم و دچار خشم و نفرت و ... نشویم .

- طرز صحیح نشستن یا ایستادن در فرایند گوش دادن 
در  مشتری  با  گفتن  هنگام سخن  در  پس   . است  مؤثر 

بهترین وضعیت قرار گیریم .

-  عواملی که باعث حواس پرتی می شود را کنترل کنیم 
شخص  یا  تلفن  با   ، مشتری  گفتن  سخن  هنگام  در  و 

دیگری صحبت نکنیم .

-  دقیق و کامل به سخنان مشتری گوش دهیم . 

- شنونده فعال باشیم ، یعنی با علاقه گوش کنیم و در 
صورت لزوم سؤال کنیم . 

مشتری  در  آن  نقش  و  جذاب  ارائه شخصیت 
گرائی 

مرتب، تمیز و در عین حال ساده لباس بپوشیم تا مشتری 
با ما احساس صمیمیت کند .

شوخی زیاد ما را فردی سطحی و بی اعتبار معرفی می کند .
با آرامش و وقار با مشتری صحبت کنیم و از بلند صحبت 

کردن بپرهیزیم .
بی احترامی و بی ادبی در کلام از جذابیت می کاهد . باید 
در مقابل مشتری ظاهری آراسته و باطنی وارسته داشته 
باشیم. مشتری فردی محترم است ، پس باید در مقابل او 

مؤدب و موقر ظاهر شویم .

                                      غلامرضا کاظمی دینان
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◄ فعالیت شما از چه سالی آغاز شده و چه مراحلی 
را طی کردید تا به امروز؟

آغاز کردیم و در حدود سال  از سال 1355  را  فعالیت خود  ما 
1362 به اینجا نقل مکان کردیم. فعالیت خودم را با برند فرش 
بهار آغاز کردم. در حدود ده سال است که با برند خودم یعنی 
آقای  با  هم  را  برندسازی  پروسه  کنم.  می  کار  برلیان  فرش 
دانشیان از فرش کویر یزد آغاز کردیم. به دلایلی فرش ایشان 
آنطور که باید در بازار به فروش نمی رسید و این ایده به ذهن 
من رسید که با همکاری هم فرشی با طرح و رنگ و برندی تازه 
وارد بازار کنیم. آغاز تولید فرش های پلی استر ما مربوط به پنج 
سال قبل و همکاری ما با فرش دیباست که توزیع و معرفی آن 
به عهده بنده بود که به دلایلی این همکاری قطع شد و از آن 

پس در مجموعه تولیدی خودمان به تولید آن پرداختیم. 

◄ در حال حاضر چه محصولاتی را به بازار عرضه 
می کنید. فرش شما چه ویژگی هایی دارد؟

ابریشم گونه  بازار عرضه می کنیم، فرش  به  ما  محصولی که 
است که به نسبت انواع فرش های ماشینی دارای مزیت رقابتی 
است. اول اینکه ما توانستیم بدون صرف هزینه سنگین برای 
تهیه ماشین آلات از ماشین های قدیمی حداکثر بهره برداری 
را داشته باشیم. دوم اینکه در حال حاضر به پنج، شش کشور 
دنیا صادرات داریم و اینکه توانسته در بازار جایگاه خوبی پیدا 
کند و مورد استقبال عمومی قرار گرفته است. از طرف دیگر هم 
برخی از شرکت ها مانند زربافت تهران و بافته های مهستان 

محمد شیخ زاده یکی از به روز ترین و نو اندیشان در تولید فرش ماشینی کشور است که سال ها به عنوان مشاور و توزیع 
کننده فرش با کارخانه های بسیاری همکاری داشته و در حال حاضر نیز به عنوان تولیدکننده برند برلیان را مدیریت و اداره 
می کند. اداره این مجموعه به روز و با نگاهی باز به بازارهای جهانی صورت می گیرد. در یکی از روزهای گرم در میانه 
تابستان به فروشگاه او در منطقه افسریه سر زدیم و درباره چگونگی اداره یک مجموعه تولیدی فرش در شرایط امروز و 

استراتژی های برندسازی در زمینه فرش ماشینی به گفت وگو نشستیم. 

ناموفق  خارجی  بازارهای  کسب  در 
تلاش  دولت  و  مردم  البته  ایم،  بوده 
قوانین  ثبات در وضع  اما عدم  اند  کرده 
این  تحقق  از  مانع  بازرگانی  و  گمرکی 
به  ثبات  عدم  همین  و  است.   شده  امر 

اقتصادکشور آسیب می زند.
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تولیدکنندگان باید بیاموزند از کمترین سرمایه 
بیشترین بهره برداری را داشته باشند

و...  تحت عنوان برند به تولید فرش های آکرلیک می پردازند. 

چه شد که به فکر صادرات و بازارهای خارجی   ◄
افتادید؟

حضور من در نمایشگاه های خارجی و بازدید از آن ها تجربیاتی 
را در اختیار من قرار داد. یکی از این تجربیات این بود که ما 
در کدام زمینه در جهان توانمند و بی نظیریم. با توجه به عدم 
وجود زیرساخت های فرهنگی لازم  مثل سینما در تولید فرش 
کودک فقیر هستیم و باز هم به دلایل فرهنگی مانند ترکیه در 
تولید  در  ایم،  داشته  ضعیفی  عملکرد  مدرن  های  فرش  تولید 
فرش های کلاسیک هم چنان بی رقیب و بی نظیریم و تنها 
چیزی است که می توانیم به بازار جهانی عرضه کنیم و با توجه 
به نیاز جهانی محصولی را تولید کردیم که باب طراحی میانه ی 
مدرن و سنتی است و توانسته مشتری و مخاطب خود را در بازار 
پیدا کند. البته مسیر بسیاری دشواری بود چراکه  به طراح و تیم 

تولید متفاوتی نیاز داشت. 

ی  زمینه  در  که  است  چند سال  حاضر  حال  در   ◄
صادرات حضور فعال دارید و  مربوط به کدام حوزه 

های جغرافیایی می شود؟
تا  مالزی  از  داریم.  فعال  است که حضور  در حدود چهار سال 
روسیه... و تمرکز ما بر بازار روسیه است؛ چرا که محصول ما 

نیاز بازار آن جا را پاسخگوست. 

برای حضور و تداوم حضورتان  ◄ استراتژی شما 
در بازار چه بوده است؟

تجربه طولانی من به عنوان مشاوره در مرحله عرضه ی فرش 
توجه به آن به عنوان یک  مسئله ی زیر ساختی که  می تواند 
زنی،  لیبل  قبیل  از  مواردی  کند..  جلب  را  شتری  یا  مخاطب 
بسته بندی و وکیوم و... فرش که از دید مشتری و به خصوص 

مشتریخارجی بسیار  اهمیت دارد. 

از ماشین آلات قدیمی بهرین بهره  ◄ شما گفتید 
برداری را دارید، همانطور که می دانید ماشین آلات 
چطور  شما  اند.  استهلاک  ی  هزینه  دارای  کهنه 
توانستید این هزینه استهلاک را کنترل کنید و از آن 

استفاده بهینه هم دارید؟
امروزه  دارد.  از دستگاه  ما  استفاده  نوع  و  به چگونگی  بستگی 
تکنولوژی امکانات بسیاری را در اختیار ما قرار داده است اما در 
را  از آن  برداری  اغلب موارد ما کمترین و حداقلی ترین بهره 
داریم که این خود نوعی اتلاف سرمایه است... در حالی که می 
توان  با سرمایه گذاری نه چندان زیاد از حداکثر توان دستگاه 
فرش  در  حمیدی  مهندس  که  کاری  مانند  شد  مند  بهره  ها 
مشهد انجام داده است و می تواند الگوی مناسبی برای سایر 

تولیدکنندگان فرش ماشینی باشد.  

◄ با توجه به اینکه تولیدکننده و صادرکننده هستید، 
می  ارزیابی  چگونه  خارج(را  و  )داخل  بازار  شرایط 

کنید؟
به طور کلی می توان گفت در کسب بازارهای خارجی ناموفق 
بوده ایم، البته مردم و دولت تلاش کرده اند اما عدم ثبات در 
شده  امر  این  تحقق  از  مانع  بازرگانی  و  گمرکی  قوانین  وضع 
است.  و همین عدم ثبات به اقتصادکشور آسیب می زند. و ما 
باید برای حفظ هزینه ی تولید و سرمایه های ملی به بازارهای 
جهانی دست پیدا کنیم و همین امر و سود ناشی از آن به بهبود 

بازار داخل نیز کمک می کند. 

بپردازیم  تولید  های  کاستی  به  بخواهیم  اگر   ◄
باید بپرسم مجموعه ی شما در سال گذشته با چه 

مشکلاتی دست و پنجه نرم کرد؟
باید بگم خوشبختانه با دنبال تسهیلات بانکی در زمینه ی تولید 
نرفتیم اما تولید و پروسه ی آن برای تولیدکننده و مجموعه های 
تولیدی  بسیار سخت و طاقت فرساست. و قطعا تولیدکنندگانی 
که به سراغ تسهیلات رفته اند، دشواری های آن را تجربه کرده 
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اند. ب دولت به جای آنکه امکان دریافت تسهیلات بانکی برای 
تولید را تسهیل کند سود ناشی از سپرده گذاری  در بانک ها را 
افزایش می دهد و به این ترتیب بانک ها به رقیبان تولید کشور 
تبدیل می شوند  و برخی از افراد هم حاضر به تحمل رنج تولید 
نیستند سپرده گذاری در بانک ها و کسب سود  بی دغدغه را 
به مصایب تولید ترجیح می دهند و این یکی از کم کاری های 
شاهد  نتیجه  در  و  است.  تولید  از  حمایت  ی  زمینه  در  دولت 
رکود تولید و پیامدهای آن همچون بیکاری و... هستیم. یکی از 
بزرگترین مشکلاتی که در بازار فرش  ما با آن مواجه هستیم 
مسدله ی کپی برداری است که در این زمینه دولت باید وارد 

عمل شود و قوانین بازدارنده ای را در این زمینه تصویب کند.

مالیاتی و گمرکی  ◄ نظر شما درباره وضع قوانین 
چیست؟

معتقدم  و  هستم  کشور  در  مالیات  دریافت  مدافعان  از  من 
مالیات  باید  خود  نیاز  مورد  امکانات  دریافت  برای  تولیدکننده 

مقرر را پرداخت کند. 

با  کنید  می  دریافت  دولت  از  که  امکاناتی  آیا   ◄
میزان پرداختی شما برابری می کند؟

تقاضای  ما  که  زمانی  تا  کرد  تقاضا  دولت  از  را  امکانات  باید 
خودمان را رسما به دولت اعلام نکنیم امکانات لازم را دریافت 
نخواهیم کرد. به طور مثال شهرک صنعتی امیرکبیر کاشان آب 

ندارد و ما باید این را از دولت تقاضا کنیم. 

ایران  فرش  بازار  ی  آینده  از   شما  بینی  پیش   ◄
چیست؟

به نظر من بازار فرش ماشینی به سمت فرش ها و طرح های 
مدرن گرایش پیدا خواهد کرد. و گرایش عمومی به مبل نشینی 
کمک  جریان  این  تسریع  به  دکوراسیون  و  داخلی  طراحی  و 

می کند. 

و  مندی  رضایت  دادن  قرار  اولویت  به  توجه  با   ◄
خواست مشتری در چارچوب کاری شما استراتژی 

شما در جذب و حفظ مشتری چه بوده ؟
من پیش از آنکه یک تولیدکننده باشم یک توزیع کننده ام و 
هیچگاه تنها به توزیع نپرداختم بلکه به عنوان یک مشاور عمل 
کردم؛ به طور مثال در همکاری با فرش پاتریس توانستم آن ها 
را قانع کنم که باید واحد طراحی داشت. و بها دادن به تفکرات 
جدید و مدرن این امکان را به ما می دهدکه بتوانیم با مشتری 
ما  به  از مواردی که  برقرار کند. یکی دیگر  ارتباط  بهتر  امروز 
کمک کرده است فهم نیاز مخاطب و انتقال آن به تولیدکننده 

و شناخت نیاز مخاطب . 

◄ سخن پایانی شما چیست؟
روی سخن من با دولت مردان است که از تولید و تولیدکنندگان 
حمایت کنند؛ چه در زمینه ی تولید فرش و چه در صنایع دیگر؛ 

چراکه اقتصاد ما و احیای آن نیازمند تولید است. 

یک کارشناس مسائل اقتصادی گفت: سال هاست که تعیین نرخ سودبانکی بدون در نظر گرفتن تاثیر این تصمیمات بر 
اقتصاد خرد صورت می گیرد.

حمیدرضا بیگ زاده کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به شیوه تعیین نرخ سود تهسیلات و سپرده های بانکی توسط دولت 
و فعالان صنعت بانکداری گفت: یکی از چالش های پیش روی اقتصاد ایران را می توان " نرخ سود بانکی" دانست که 
اثرات کوتاه و بلند مدت آن همواره بر اقتصاد خرد و کلان نمایان می شود اما متاسفانه عواقب این تصمیمات و تاثیر آن بر 

اقتصاد در تعیین نرخ های بعدی مد نظر قرار نمی گیرد.
این کارشناس مسائل پولی و بانکی ادامه داد: همواره افزایش و کاهش نرخ سود بانکی به عنوان یک ابزار، برای بازی با 

سیاست های پولی در جهت رشد شاخص اقتصادی به شمار می رود.
وی با تاکید بر تاثیرات نرخ سود تسهیلات و سپرده های بانکی بر عوامل زیربنایی اقتصاد افزود: قطعا افزایش نرخ سود 
سپرده های بانکی در بازار پولی و مالی ایجاد امنیت می کند و اشخاصی که ریسک گریز هستند؛ از ورود سرمایه شان به 

بازارهایی همچون ارز، طلا و.... خودداری کرده وسرمایه گذاری در بانک را در اولویت قرار می دهند.
به گفته وی بانک واسط تزریق پول به بخش های گوناگون همچون صنایع محسوب می شود اما در اقتصاد آسیب دیده 

ایران تبدیل به مانع شده است.
بیگ زاده تصریح کرد: به طوری که نبود توازن میان نرخ سود تسهیلات بانکی با شرایط اقتصادی، تاکید بر رتبه شاخص 

اقتصادی ایران در کنار نبود نظارت بر توزیع سرمایه های بانک ها، منجر به آسیب های جدی به بخش تولید شده است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به تاثیر پذیری عوامل اقتصاد خرد و کلان گفت: بانک ها کارکرد اولیه خود را که همان 
تزریق مستقیم نقدینگی به تولید است را فراموش کرده اند. از سویی دیگر نیز صاحبان صنعت بانکداری شیوه نادرست و 

ناهمگن با شرایط اقتصادی همچون نرخ تورم، میزان تولید داخلی و... در تعیین نرخ سود بانکی پیش رو گرفته اند.
وی تاکید کرد: در سیاست های کنونی پولی و مالی، افزایش نرخ سود بانکی منجر به تجمیع وجوه می شود اما با رویکرد 

کنونی بانک ها، سوداگری در سطح کلان افزایش پیدا کرده است.

کارشناس ارشد پولی - بانکی در گفتگو با "ایسکانیوز": 

بانک ها به مانع تزریق نقدینگی به تولید تبدیل شده اند

نایب رییس خانه صنعت و معدن ایران گفت: سیاست های یکسان سازی نرخ ارز باید به شکلی تدوین و ترسیم شود که 
بخش تولید آسیب نبیند. 

منوچهر توسطی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( منطقه مرکزی، درخصوص حرکت بانک مرکزی 
به سمت یکسان سازی نرخ ارز و در پاسخ به اینکه آیا بانک مرکزی می تواند در یکسان سازی نرخ ارز موفق شود یا خیر؟ 
اظهار کرد: فاصله نرخ ارز رسمی با نرخ ارز در بازار آزاد نشان دهنده این نکته است که در سیاست های تعیین نرخ ارز خیلی 
درست عمل نکرده ایم و گرنه هیچ دلیلی ندارد که این فاصله زیاد را بین نرخ بازار و نرخ رسمی بانک مرکزی داشته باشیم. 

وی تصریح کرد: یکسان سازی نرخ ارز در مجموع خوب است و جلوی بسیاری از فعالیت های کاذب بازار ارز را می گیرد. 
توسطی توضیح داد: نقدینگی در خرید و فروش ارز به جای کاربرد در تولید، بلوکه کردن ارز به جای کاربرد در فعالیت های 
تولیدی، واهمه صادرکنندگان از صادرات با نرخ ارز رسمی و اتلاف وقت و انرژی فعالان اقتصادی و مسئولان در بازار، یک 
نوع فساد ایجاد می کند به همین منظور باید ارز تک نرخی شود یا فاصله ناچیزی بین نرخ ارز رسمی با نرخ ارز در بازار آزاد 

وجود داشته باشد. 
رئیس خانه صنعت و معدن استان مرکزی گفت: تأمین بسیاری از مواد اولیه، قطعات واسطه ای و نیازهای تولید کشور از 
طریق واردات انجام می شود؛ بنابراین اگر قرار باشد این واردات از طریق نرخ جدید افزایش یابد و تک نرخی شود مضراتی 

را برای بخش تولید به همراه خواهد داشت. 
وی افزایش قیمت تمام شده تولید و کاهش رقابت در تولید کنندگان به تبع افزایش قیمت را به عنوان دو مورد از مضرات 
تک نرخی شدن نرخ ارز برشمرد و افزود: نرخ بالاتر ارز، نقدینگی ریالی بیشتری را می خواهد؛ بنابراین در شرایط کمبود 

نقدینگی و سرمایه در گردش، تولید دچار مشکل می شود. 
توسطی تصریح کرد: در عین حال که با تک نرخی شدن ارز موافقیم اما سیاست های دولت باید به نحوی باشد تا افرادی 

که ارز را برای تأمین مواد اولیه تولید مصرف می کنند، دچار مشکل نشوند. 
وی گفت: به طور طبیعی بالا رفتن نرخ ارز تأثیر مستقیمی بر افزایش قیمت های داخلی دارد بدون اینکه چیزی در آن تأثیر 

گذاشته باشد. 
رئیس خانه صنعت و معدن استان مرکزی خاطرنشان کرد: تک نرخی شدن ارز به احتمال قوی به طرف نرخ بازار آزاد می رود 

و منجر به افزایش قیمت و در نهایت تورم می شود. 

هشدارهای صنعتگران نسبت به یکسان سازی نرخ ارز 
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کم نیستند کسانی که با کارآفرینی به صنعت و اقتصاد کشور 
رونق بخشیده اند و  به قولی مجاهده ی اقتصادی را پیشه قرار 
این  داشتن  نگاه  زنده  برای  کشور  جوان  نیروی  از  تا  اند  داده 
سرزمین بهره گیرند. در روزهایی که هفته ی دفاع مقدس را 
پشت سر گذاشته ایم و محرم را پیش رو داریم بر ماست که 
بر کف  جان  که  باشیم  رزمندگانی  و  جنگجویان  یاد  به  بیشتر 
برای سرزمین و باور و هم میهنانشان جنگیده اند.  آن ها تمام 
هشت سال دفاع مقدس به پیروی از مولایشان حسین)ع( برای 
کردند؛  مجاهدت  بود  کرده  را  آن  قصد  دشمن  آنچه  از  دفاع 
برخی شهید شدند و برخی با زخمی بر دل یا بر جان راهی خانه 
هایشان و از آن پس اگر جان و رمقی برای شان مانده بود در 
به  آبادانی کشور و سرزمین شان دست  برای  دیگر  مسیرهای 
مجاهدت زدند. یکی از این مجاهدان  حاج حسین باقرزاده است. 
که هیچ گاه دست از کوشش و مجاهده نکشیده است روزی در 
میدان جنگ و امروز در عرصه اقتصاد به عنوان یک کار آفرین 

موفق در شهر بزرگ و مذهبی نشین مشهد. 

• برداشت اول: جنگ
بنده در سال 136۴ و در جریان عملیات کربلای 5 در جزیره ی 
بوارین مورد اصابت ترکش قرار گرفتم  و در حال حاضر جانباز 

۷0درصد هستم. 

• برداشت دوم: جانبازی
یکی از افتخارات من این است که توانستم به عنوان یک جانباز 
مشکلاتی  و  باشم  داشته  مثبتی  و  مفید  عملکرد  کارآفرین  و 
ایام جانبازی به سراغ من آمد محدودیتی برای فعالیت  که در 
فعالیت من  میزان  نکرد. حتی  ایجاد  اقتصادی من  و  اجتماعی 
باعث تعجب اطرافیان و آشنایان هم شده است. به طور مثال 
خاطره ای مربوط به سال 13۷۴ را برایتان بازگو می کنم که 
مربوط به اولین دیدار من با آقای مهندس رضا حمیدی است که 
از کارآفرینان به نام و مدیرعامل فرش مشهد است. ایشان بعد از 
مواجهه با من بسیار تعجب کردند که چگونه با وجود مجروحیتی 
که از ایام جنگ با خود به همراه دارم و سن نسبتا کم می توانم 
با  و  فعال  این حد  به   تا  توزیع فرش 350 شانه  زمینه ی  در 

تجربه باشم. حتی به این مسئله اشاره کردند که »تصور  من بر 
این بود که شما فردی پنجاه ساله اید و اصلا انتظار نداشتم با 

وجود مجروحیت در این حد فعال و موفق باشید«. 

• برداشت سوم: فرش ماشینی
سال  به  ماشینی  فرش  فروش  و  توزیع  زمینه  در  من  فعالیت 
13۷0 باز می گردد. در ابتدا به عنوان فروشگاه دار به فروش 
مستقیم به مصرف کنندگان می پرداختیم و  بعد از آشنایی با 
مهندس حمیدی و آغاز همکاری با فرش مشهد به توزیع فرش 
یا  از هیچ نهاد دولتی کمک  راه  این  ناگفته نماند در  پرداختم. 
وام دریافت نکردم و این فعالیت ها به شکل کاملا خصوصی 

صورت گرفت.

• برداشت چهارم: فرش مشهد
سابقه آشنایی و آغاز فعالیت من به عنوان توزیع کننده فرش 
فرش  المللی  بین  نمایشگاه    ۷3 یا  سال۷2  حدود  به  مشهد 
و  شدیم  آشنا  مهندس  با  که  گردد  می  باز  مشهد  در  ماشینی 
از  آن پس به عنوان توزیع کننده ی فرش 350 شانه با آن ها 

همکاری خود را آغاز کردم. 

• برداشت پنجم : کارآفرینی
بعد از شروع همکاری با فرش مشهد به عنوان توزیع کننده به 
یک  توانستم  خدا  یاری  به  و  پرداختم  نیز  جانبی  های  فعالیت 
مجموعه خدماتی تفریحی ایجاد کنم. و در حد توانم زمینه ی 
اشتغال برای ده نفر را فراهم کردم که فعالیت مثبت و موفقی 

بود. 
• برداشت ششم: پیشنهاد به تولیدکنندگان

دیداری با نخستین شهید زنده صنعت فرش ماشینی کشور

من به عنوان یک توزیع کننده و فروشنده ی فرش ماشینی که 
تولیدکنندگان  به  فعالیت می کند  زمینه  این  در  حدود 22سال 
پیشنهاد می کنم مطابق با خواست و نیاز مشتری امروز فرش 
جنوبی  کره ی  و  ترکیه  امروز  که  کاری  همچون  کنند.  تولید 
در  و  نقشی  و  در هر طرح  ترک  فرش های  دهند.  انجام می 
سایزها و اندازه های متنوع و متفاوت و از همه مهم تر مطابق 
با نیاز و سلیقه ی مشتری تولید می شوند. ما نیز باید همین راه 
را پیش گیریم تا از ورود کالاهای ترک جلوگیری کنیم و این 

صنعت دیرینه را در کشور خود زنده نگه داریم. 

• برداشت هفتم: انتظارات یک جانباز
این  از مسئولان  کارآفرین  ایثارگر و  به عنوان یک  انتظار من 
ها  آن  از  و  بگیرند  را جدی  کارآفرینان  فعالیت های  است که 
تا  قرار دهند  اختیار آن ها  را در  امکانات لازم  حمایت کنند و 
با یاری و همت آن ها عرصه اشتغال آفرینی هر روز در کشور 
توانمند و عزیز کشورمان دیگر دغدغه  تا جوانان  یابد   توسعه 
در  بیکاری  معضل  ترتیب  این  به  و  باشند  نداشته  اشتغال  ی 

کشور رفع شود.   

•برداشت آخر: خانواده و یاران شما
در آخر باید از عزیزانم تشکر کنم که تا به امروز رنج مجروحیت 
پدر  اند.  یاری کرده  راه  این  اند و مرا در  به دوش کشیده  مرا 
پرستار و مشوق  و  مادر عزیزم و همسرم که همواره همراه  و 
من بوده اند خواهرانم که با حفظ حجاب و ایمان خویش بعد 
از  و  اند  داده  ادامه  را  انقلاب  و  ایران  ما سربازان  راه  از جنگ 
تمامی مسئولان و مقاماتی که ما جانبازان و شهیدان را فراموش 

نکرده اند.
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کرمان استانی واقع در مناطق مرکزی و خشک ایران هر چند 
دارد  خود  غربی  شمال  سمت  در  بلند  نسبتاً  کوههای  سلسله 
کمبود  همین  نیست  جاری  آن  در  آبی  پر  رودخانه  هیچ  ولی 
سامان،  این  زارهای  و شن  کوهستانی  یزرع  لم  مناطق  و  آب 
سبب شده تا بیشتر اهالی این منطقه به جای کشت و زرع، به 
هنر و صنعت قالیبافی روی آورند. این ناحیه از ایران از دیر باز 
یکی از مراکز مهم فرشبافی کشور ما به شمار می رفته و تاریخ 
فرشبافی کرمان به قرنها پیش و قبل از دوران صفویه می رسد. 
قطعه ای از یک تخته فرش بافته شده در این شهر که در موزه 
حضرت امام رضا علیه السلام در مشهد نگهداری می شود بر 
فرش  زمینه  در  بافندگی  سال  پانصد  حد  در  لااقل  ای  سابقه 
های گره دار کرمان شهادت می دهد. در روند تاریخی قالیبافی 
کرمان می توان نقاط اوج و حضیض متعددی را سراغ گرفت 
بطوریکه هنر قالیبافی کرمان نقطه اوج خود را در زمان صفویه 
و مرحله حضیض خود را در اوایل دوره قاجاریه، یعنی زمانی که 
آقا محمد خان قاجار به لحاظ مساعدت اهالی کرمان با لطفعلی 
خان، دست به کشتار هولناک اهالی آن زد، سپری کرده است. 
بنابراین، به احتمال قریب به یقین هنر فرشبافی در کرمان، از 
زمان صفویه و با حمایت آنان در این منطقه نضج گرفته است. 
چه اسکندر خان منشی، مؤلف عالم آرای صفوی و منشی شاه 
عباس، در این کتاب به قالی کرمان اشاره دارد و شاردن نیز که 
در سالهای 1666 و 16۷2 میلادی به ایران مسافرت کرده، این 

موضوع را تأیید کرده است.  
آید  می  بر  چنین  تاریخی  آثار  و  منابع  از  اینها  تمامی  با  اما 
قالی.  نه  بوده است  این دوره کرمان منسوجات  آثار  که عمده 
و  ترین  مهم  یکی  کرمان  قاجار،  دوره  اواسط  تا  بطوریکه 

بزرگترین مراکز تولید انواع منسوجات به خصوص پارچه های 
ابریشمی بوده است که از مهمترین آنها شالهای پشمی و پارچه 

های ساده کرباس و پته های زیبا را می توان نام برد .
شروع انقلاب صنعتی و ورود انواع پارچه های نساجی و ماشینی، 
که منجر به کاهش تولید انواع منسوجات دستی گردید، عامل 
اصلی گرایش به هنر قالیبافی کرمان است. در واقع دوران بعد از 
انقلاب صنعتی اروپا، یکی از پر رونق ترین ادوار قالیبافی کرمان 
است. آقای یساولی معتقد است: حرفه قالیبافی در کرمان بطور 
شکل  تبریزی  تجار  همت  به  میلادی  نوزدهم  قرن  از  جدی 
گرفت. آنان چون میزان تولیدات این منطقه را در جهت صدور 
به کشورهای اروپایی از طریق تبریز و ترکیه کافی نمی دانستند 
هنر  از  درخشان  ای  دوره  آغازگر  متعدد،  کارگاههای  ایجاد  با 
قالیبافی این منطقه بودند. در اواخر دوره قاجاریه شرکت های 
تجار  کنندگی  حمایت  نقش  محلی  افراد  از  برخی  و  خارجی 
تبریزی را عهده دار می شوند. این شرکت ها خود مستقلًا شروع 
به تولید فرش و به دنبال آن ترسیم نقشه های قالی نمودند. در 
همان زمان در حدود 150 طراح در فرش کرمان کار می کردند 
به  بطور مستقل  برخی  و  برای شرکت های مذکور  برخی  که 
کار نقشه کشی فرش مشغول بودند. بعدها به علت وقوع جنگ 
جهانی اول، بحرانهای اقتصادی سال 1929 میلادی و کسادی 
ناگهانی در بازارهای خارجی موجب توقف سفارشات خارجی شد 
و این امر رفته رفته کار قالیبافی کرمان را کند کرد. علیرغم رفع 
بحران در کشورهای اروپائی و امریکا، شرکتهای خارجی دیگر 
به اهداف گذشته شان تمایلی نشان ندادند. گر چه فرشبافی در 
کرمان دیگر آن رونق گذشته را نیافت، لیکن مردم قانع کرمان 
ویژگیهای  و  گماشتند  همت  گذشته  آوردهای  دست  حفظ  به 

خاص این حرفه را حفظ کردند.
با تمامی این افت و خیزها امروزه نام کرمان با قالی آن مترادف 
است. فرشهایی که در این منطقه بافته شده زینت بخش موزه های 
قالی  نام  با  اجناس  لطافت  و  تمیزی  هنوز  است.  جهان  معتبر 

کرمان در ذهن اشخاص تداعی می کند

ساختار
به  باشد.  می  پود  سه  خاص  نوع  از  کرمان  های  قالی  اغلب 
عبارتی بین رجهای بافت، 3 پود دیده می شود که اولی و سومی 
ضخیم و دومی نازک است. البته قالیهای دو پود اول ضخیم و 

پود دوم نازک نیز به طور پراکنده دیده می شوند.
در محدوده جغرافیایی کرمان هر دو نوع گره قالی ایران کاربرد 
دارد در منطقه شهری باف کرمان، گره مورد استفاده گره فارسی 
مناطق  در  و  رود  می  بکار  ظریف  قالیهای  بافت  در  که  است 
از  رایج است  فارسی و هم گره ترکی  باف، هم گره  روستایی 
طرفی دیگر گره های جفتی و در دهه های اخیر بی گره بافی 
بافت های  نوع  این  است.  رایج شده  کرمان  در  )کمانش( هم 
تقلبی در فرش های جدید بافت کرمان و بی سلیقه گی برخی 
از بافندگانی که فرش های کم دوام با حاشیه ای کج و کوله 
و موج دار و شیرازه های زشت به بازار می فرستند باعث عقب 
افتادگی فرش خوش سابقه کرمان در بازارهای بین المللی شده 

است.
مناطق  بیشتر  چون  کرمان  فرشهای  در  مصرفی  اولیه  مواد 
فرشبافی است و استفاده از پشم برای پرز و نخ پنبه ای برای 
تار و پود فرش رایج می باشد برای پرزها از پشم محلی استفاده 
می کنند که با دوام و دارای حالت ابریشمی بوده است ولی از 
آنجائی که تقاضا رو به افزایش رفته، آنها به پشم هایی که از 
خراسان و یا کرمانشاه وارد می شده و یا به پشم های خشک 

تر تبریز توسل جسته اند.
در حال حاضر، در کرمان از دارهای عمودی )ایستاده( استفاده 
می شود که البته این دارهای عمودی از نوع چرخان می باشد 
افقی  دارهای  که  است  استان  این  مناطق عشایری  در  تنها  و 
از 35  نیز متغییر و  )خوابیده( به کار می روند. رجشمار فرشها 

تا 80 رج می باشد

طرحهای رایج
کرمان  قالیهای  نقوش  تکامل  و  تطور  روند  بر  نظری  ابتدا 

خواهیم داشت که می توان آن را به سه دوره تقسیم کرد:
1. دوره نخست یا عصر ترمه: این دوره همزمان با زوال 
شالبافی در کرمان است. در این زمان بازرگانان تبریز برای حفظ 
قالیبافی در نقاطی مانند هریس، تبریز، مشهد، اراک و کاشان 
قالیبافان  به  نقاط  برخی  در  و  دایر کردند  قالیبافی  کارگاههای 
محلی سفارشهایی دادند و در نقاطی مانند کرمان به خرید قالی 
قالیبافی در کرمان شد.  این کار موجب گسترش  پرداختند که 
قالیبافی،  گسترش  تازه  موج  این  در  کرمان  در  قالی  طراحان 
طرحهایی براساس نقشه شالهای کرمان یعنی نگاره های "بته 
نام  کاربرد  کردند.  می  تهیه  آن  گوناگون  کاربردهای  و  جقه" 
عصر ترمه به خاطرالهام گرفتن از همین شالهای ترمه می باشد.
2. عصر بازگشت: این دوره در واقع دوره بازگشت به نقوش 
سنتی می باشد. با پایان یافتن جنگ جهانی اول و تغییر سلیقه 
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بازار در آمریکا، تغییر اساسی در طرحهای کرمان بوجود آمد و 
قرار  کرمان  هنرمندان  تقلید  مورد  های صفوی  نگاره  و  نقش 
نقشهای  و  عباسی  شاه  گلهای  و  اسلیمی  های  نقشه  گرفت. 
قاب قرآنی و ترنج و لچکهای انبوه رایج شد. در اواخر این دوره 
و  ها  خرید  توقف  و  آمریکا  در  اقتصادی  بحران  بعلت  هم  باز 

سفارشات، شاهد تمایل طراحان به نقوش قبلی هستیم.
تأثیر گرفتن  این دوره بخاطر  وجه تسمیه  3. عصر گوبلن: 
نقوش قالیها از طرحهای فرانسوی بنام "گوبلن" می باشد، در 
واقع می توان گفت طرحهای قالی در این دوره اصالت خود را 
از دست می دهند. نقشهای "اوبوسن" و "ساونری" که همگی 
گوبلن خوانده می شوند، یکسر از فرانسه می رسید و بر دست 
رفت  می  کارگاه  به  و  شد  می  برداری  باسمه  کرمانی  نقاشان 
شاید بتوان گفت که در همین دوره است که موتیفی به نام "گل 

فرنگ" وارد قالی های ایران می شود
 

کرمان  نقوش  و  طرحها  موجب شهرت  آنچه  کلی  بطور 
که  ریز  بسیار  موتیفهای  از  استفاده  است،  شده 

بصورت گسترده در زمینه قالی پخش شده اند 
و یک طرح پرکار را بوجود آورده اند. نکته 

طراحان  که  است  این  دیگر  ذکر  قابل 
کرمانی از نقوش گل و برگ و درخت 
بسیاری  و  کنند  می  و  کرده  استفاده 
از صاحب نظران معتقدند که شرایط 
کرمان  کویری  محیط  و  اقلیمی 
با  کرمانی  طراح  تا  گردیده  سبب 
گیاهها،  و  گلها  کشیدن  تصویر  به 
جبران  خود  ذهن  در  را  آنان  کمبود 

سازد. در مورد طرحهای رایج امروزی 
در کرمان نویسندگان کتابهای "مقدمه 

"فرشنامه  و  ایران"  قالی  شناخت  بر  ای 
از:  عبارتند  طرحها  این  که  معتقدند  ایران" 

طرحهای خوشه انگوری، سبزیکار چمنی، گلدانی 
و درختی، ستونی 33 پل، برگ چغندری، قاب قرآنی، 

بته جقه ای، لچک ترنج کف ساده و همچنین نقشه های گل 
بازوبندی،  افشان،  و  نقشه های شکارگاه  یا  و  گوبلن  و  فرنگ 

خشتی و ...
ایران"  درفرش  "پژوهشی  کتاب  نویسنده  ژوله"  "تورج  آقای 

طرحهای متداول کرمان را چنین تقسیم بندی می کند:
1. طرح سبزی کار

2. طرحهای تصویری که اغلب بهترین آنها در حوزه قالیبافی 
راور بافته شده و می شوند.

3. طرحهای افشان به ویژه افشان شاه عباسی که شاید بهترین 
آنها در دوره معاصر حاصل قلم توانای طراحان خاندان شاهرخی 
بوده باشد و از دیگر طرحهای معروف کرمان نقوش قاب قرآنی، 
انواع درختی و گلدانی تلفیقی و همچنین انواع گل فرنگ می باشد.
این روزها کشورهایی چون چین با تقلید استادانه ای از نقشه 
های قدیمی و جالب کرمان، فرشهایی با بافت بسیار شسته رفته 
استفاده  با  احتمالًا  درخشان  رنگهای  و  مرغوب  پشمهای  با  و 
که  فرستند  می  غرب  بازارهای  به  کامپیوتری  تکنیکهای  از 

تهدیدی بسیار جدی برای آینده فرش کرمان شده است

رنگ بندی
همانگونه که قبلًا ذکر شد، رنگهای مورد استفاده در قالیهای 
کرمانی یکی از دلایل شهرت این قالیها می باشد که علاوه بر 
استفاده از رنگهای باثبات و گیاهی، دارای ترکیب بندی رنگی 

بسیار قوی نیز می باشند.
در قالیهای مرغوب کرمان بطور معمول حداقل 15 رنگ و در 
قالیهای نفیس تا 30 رنگ نیز مورد استفاده قرار می گیرد. از 
لحاظ رنگ آمیزی، فرش کرمان یکی از متنوع ترین و شادترین 
بژ،  روشن،  و  سیر  لاکی  شود.  می  محسوب  ایران  فرشهای 
سبز  و  صورتی،  ای،  سرمه  روشن،  و  سیر  آبی  مسی،  عنابی، 
قالیهای  در  استفاده  مورد  رنگهای  مهمترین  از  روشن  و  سیر 

کرمان می باشند

رنگرزی
باشد،  می  آن  رنگرزی  بخاطر  کرمان  فرشهای  عمده  شهرت 
به  تقریباً  آن  ایران است که در  در  قالیبافی  تنها مرکز  کرمان 
کلی مواد رنگ آمیزی بیگانه تحریم شده اند. رنگهای به کار 
رفته بسیار متنوع هستند اکثراً این رنگها که تا گذشته نزدیک 
در کارگاههای رنگرزی برای مصارف شالبافی و قالیبافی بکار 
بعد  بودند ولی در سالهای  از سری رنگهای طبیعی  رفتند  می 
به کارگاههای  از جنگ جهانی دوم مقداری رنگهای جوهری 
عبارتند  استفاده  مورد  گیاهی  رنگهای   . یافت  راه  آن  رنگرزی 
از: نیل )ترکیبی(، قرمز دانه، روناس، پوست گردو، پوست انار، 
برگ مو، بوریا و حنا. همانند بقیه نقاط ایران، در کرمان هم، زاج 
تنها ماده ثابت کننده ای است که در رنگرزی خامه قالی مورد 

استفاده قرار می گیرد

ابعاد

آقای تورج ژوله در کتاب خود )پژوهشی در فرش ایران( چنین 
می آورد: ابعاد فرش کرمان چندان متنوع نیست و گرایش به 
است.  ذرع کمتر  دو  و  نیم  و  مانندذرع  فرشهای کوچک  بافت 
اما ابعاد 32 و 2/35/5 و ۴3 متری و بزرگتر در میان قالیهای 
قدیم و جدید کرمان بسیار زیاد است. بافت کناره نیز در کرمان 
همچون  ابعادی  اخیر  سالهای  در  است.  نبوده  متداول  چندان 
خرک )تقریباً 60120 سانتی متر( و همچنین پشتی و روکش 

صندلی و مبل نیز رواج زیادی یافته است.

طراحان بزرگ فرش کرمان
 بیشتر محققان، شروع طراحی قالی را در کرمان مرهون خاندان 
مشهور "شاهرخی" می دانند. محسن خان، پیشکسوت نقاشان 
قالی کرمان به کار نقاشی مینیاتور قلمدان، اشتغال داشت. او که 
ابداع کننده سبک نقطه زنی است، با طرح اولین نقش قالی تا 
آخر عمر قلم از کف ننهاد و حسن خان پسر و شاگرد او و معلم 
ثانی نقاشان قالی کرمان در طول زندگی پربارش بیش از 
امیر  آنها  بر  علاوه  کرد.  ابداع  را  قالی  نقش  هزاران 
پسرانش  و  احمد خان شاهرخی  خان شاهرخی، 
طراحان  مشهورترین  خان  حسن  و  حسین 
گوهر،  پاک  الله  شکر  باشند.  می  کرمان 
محمد  ارجمند،  محمود  رند،  خان  رضا 
علیرضا  میرزا  رسولی،  حسن  سام، 
مشهور  طراحان  دیگر  از   ... و  مایل 
بر  اند. علاوه  بوده  کرمان  معاصر  و 
اینها در کتاب "مقدمه ای بر شناخت 
قالی ایران" تعدادی دیگر از طراحان 
کرمان معرفی شده اند که عبارتند از: 
شیخ رمضان میر سرجانی، استاد کاظم، 
کربلائی  خان،  علی  احمد  خان،  احمد 
محمد  حاج  نقاش،  کاشی  فدائی،  اکبر 
از جمله در  جعفر، عزیز الله بهارستانی، راوی 
گذشتگانند که هر کدام از اینان هزاران طرح را به 
تصویر کشیدند و شاگردان زیادی را پروردند. هنرمندانی 
چون: محمد علی شاهرخی )پسر حسن خان( اکبر بهارستان 
پسر عزیز بهارستان، عباس سروری شاگرد او و احمد کیوان و 
علی صوتی، محمود رسولی که همه اینها اکنون دست اندرکار 

طرح نقش قالی اند. 

احوال امروز  قالی کرمان 
سابقه و پیشنه طولانی فرش کرمان سبب شده است این دیرینه 
کفپوش با آن طرح های بی نظیر و رنگ های زنده و حیات 
بخش همواره الهامبخش تولیدکنندگان ایرانی بوده است. امروز 
نیز بسیاری از تولیدکنندگان فرش های ماشینی با الهام پذیری 
از این طرح ها و بهره گیری از دانش روز دنیا اقدام به تولید 
محصولاتی نو اما با سابقه و پشتوانه ای طولانی می کنند. یکی 
انتظاری  محمدرضا  کویری  خطه  این  سرآمد  تولیدکنندگان  از 
کرمان  ماشینی  های  کفپوش  ی  کننده  تولیده  تنها  که  است 
محسوب می شود. علاوه بر آن تعداد کثیری هنرمند قالی باف 
در این استان حاضر اند و جادوی دست خویش را بر دار قالی 

ریخته و فرش هایی بی نظیر و بی بدیل می آفرینند.  
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ششمین افتتاحیه ی نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی، 
موکت، کفپوش و صنایع وابسته در محل دائمی نمایشگاه 
بین المللی تهران؛ پانزدهم شهریور ماه سال جاری برگزار 
شد. این نمایشگاه چهار روز ادامه داشت و پذیرای عموم 

بود.
وزیر  معاون  راد؛  افخمی  الله  ولی  حضور  با  مراسم  این 
صنعت، معدن و تجارت در امور توسعه ی بازرگانی داخلی 
برگزار  نمایشگاه  المللی و مجری  بین  نمایشگاه  و مدیر 
این  در  افراد سرشناس  از  ایشان گروهی  بر  شد. علاوه 
مهندس  ازجمله  بودند،  حاضر  مراسم  این  در  نیز  حوزه 
محمد مروج، رییس انجمن نساجی ایران، دکتر شیبانی؛ 
نایب رییس هیات مدیره انجمن، رییس زاده؛ دبیر انجمن 
مراسم  این  در  تهران  المللی  بین  نمایشگاه  مسئولان  و 
حاضر بودند و از  غرفه های مهم نمایشگاه بازدید کردند. 
غرفه های  از  و سپس  قیطران  غرفه ی  از  ابتدا  ها  آن 
ماهور، فرش  اردهال،  فرش فرهی، فرش خوب، مشهد 
شونهر، زمرد مشهد، یلدای کویر، الماس کویر در سالن 
هشت و نه و سپس از غرفه هایی چون فرش ایران زمین  
در سالن هفت بازدید کردند. مهندس افخمی راد ضمن 
بازدید از غرفه ها با مدیران این شرکت های به نام درباره 
ی شرایط تولید، اهمیت برگزاری نمایشگاه، دستاوردهای 
تحقیقاتی در برخی از مجموعه ها، میزان تولید و صادرات 
و  تولید  مشکلات  و  مسائل  و  ها  مجموعه  از  یک  هر 
صادرات گفت و گو  کردند. و در پایان گفت و گوهای 
خود همکاری بیشتر میان دولت یازدهم و تولیدکنندگان 

بخش خصوصی را به فعالان این حوزه نوید دادند.

استقبال عمومی از نمایشگاه...
تعداد  افزایش  شاهد  نمایشگاه  آتی  روزهای  در 
ی  حوزه  کاران  اندر  دست  و  عمومی  بازدیدکنندگان 
بودیم.  نمایشگاه  در  نساجی  صنعت  و  ماشینی  فرش 
اغلب بازدیدکنندگان تخصصی در این نمایشگاه فروشگاه 
مجموعه   مدیران  با  قرارداد  عقد  برای  که  بودند  دارانی 
های تولید کننده ی فرش ماشینی و اخذ نمایندگی آن 
ها به آن جا آمده بودند. گروه دیگر از آن ها مهندسین و 
دانشجویان نساجی و طراحی فرش بودند که یا در گذشته 
همکاری  نمایشگاه  در  حاضر  های  شرکت  از  برخی  با 
برای  را داشتند؛  با آن ها  یا قصد همکاری  و  اند  داشته 
برای  مناسبی  نمایشگاه محل  نیز  این حوزه  دانشجویان 
یک سیاحت علمی و فضایی بالقوه برای اشتغال و  ارائه 

ی تحقیقات علمی آن ها محسوب می شود. 
اغلب بازدیدکنندگان عمومی  خانواده هایی بودند که برای 
بازدید از نمایشگاه کودک به سالن های مجاور نمایشگاه 

فرش آمده بودند و از پس آن به نمایشگاه نیز  می آمدند. 
و این شاید یکی از ضعف ها و یا کاستی هایی باشد که 
بیشتری  توجه  آن  به  باید  نمایشگاه  برگزاری  مسئولان 
از تولید کنندگان حاضر در  باشند. هر چند برخی  داشته 
خانواده  عمومی  استقبال  افزایش  بودند  معتقد  نمایشگاه 
حالت  از  را  نمایشگاه  تواند  می  غیرمتخصص  افراد  و 
فضای  این  که حفظ  حالی  در  کند،  خارج  آن  تخصصی 
باید آن را حفظ  تولیدکنندگان است و  نفع  به  تخصصی 
کرد. به این ترتیب به نظر می رسد یکی از کاستی های 
است؛  انحصاری  بازدیدکنندگان  حضور  ضعف  نمایشگاه 
کسانی که تنها با هدف بازدید از فرش ها و ابتکارات ارائه 
شده در این حوزه در این نمایشگاه حاضر شده اند نه برای 

جمع آوری هدایای تبلیغاتی و گذراندن زمان. 

تازه ها و نوآوری های نمایشگاه
نمایشگاه حضور شرکت های  این  ویژگی های  از  یکی 

گزارش نمایشگاه فرش ماشینی تهران؛

نقش هایی کهن از دل ماشین هایی مدرن
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فنی و مکانیکی در زمینه تهیه و تجهیز ماشین آلات بافت 
فرش بود که نماینده ی شرکت های ترک در ایران بودند 
و به منظور افزایش رابطه با تولیدکنندگان ایرانی در این 
نمایشگاه حاضر شده بودند. مسئول یکی از این شرکت ها 
در روز پایانی نمایشگاه اذعان داشت طی چهار روز حضور 
در نمایشگاه توانسته است بیست تفاهم نامه و قرارداد را 

با شرکت های ایرانی به امضا برساند. 
یکی از ویژگی های بارز و چشم نواز این نمایشگاه نسبت 
به سایر نمایشگاه های فرش، غرفه آرایی و  تنوع سازه  
ها و غرفه هایی بود که در این نمایشگاه به چشم می آمد، 
البته در این میان شاهد غرفه هایی نیز بودیم که از باب 
رنگ و طراحی بسیار به هم شبیه بودند امکان تشخیص 
شرکت های تولیدکننده ی فرش ماشینی را از هم مشکل 
می ساخت. تنها دیوارها و سازه های موجود در نمایشگاه 
توجه بازدیدکنندگان نمایشگاه را به خود جلب نمی کرد 
بلکه در پس این دیوارها محصولاتی وجود داشت که با 
وجود شباهت های ظاهری با فرش های دیگر تمایز های 
متمایز  قدیمی  های  فرش  سایر  از  را  ها  آن  که  داشتند 
مجموعه  توسط  باکتریال  آنتی  فرش  تولید  ساخت؛  می 
ی فرهی و یا فرش ضد لک توسط شرکت فرش ماهور  
و تولید فرش چرم دست دوز توسط شرکت نقش خاک 
نمایشگاه شاهد آن  این  بود که در  از جمله رویدادهایی 

بودیم. 
یکی از نکات مثبت  در این نمایشگاه حضور چند نشریه 
ی مرتبط با حوزه ی نساجی در آن و پوشش اخبار آن در 
نمایشگاه است در حالی در نمایشگاه فرش دستباف شاهد 
غرفه ای مطبوعاتی در نمایشگاه نبودیم که این نشان از 
درک مسئولان برگزارکننده نسبت به اهمیت مطبوعات 

در حوزه ی تخصصی دارد.  

ظرفیت هایی که مسئولان نادیده گرفتند
شاید خالی از لطف نباشد که نکاتی را به برگزارکنندگان 
از  ناخواسته  یا  خواسته  که  کنیم  یادآوری  نمایشگاه  این 
دید آن ها مغفول مانده است، اهمیت برگزاری انحصاری 
نمایشگاه یکی از مواردی است که باید به آن توجه و  بر 
آن تاکید کرد، امری که برگزارکنندگان نمایشگاه فرش 
دستباف اهمیت آن را دریافته اند و آخرین نمایشگاه فرش 
نوع  این  کردند.  برگزار  انحصاری  به صورت  را  دستباف 
نمایشگاه و  به تخصصی تر شدن  نمایشگاه  برگزاری  از 
کاهش بازدیدکنندگان به اصطلاح گذری آن منجر می شود. 
در  حاضر  تولیدکنندگان  تمام  که  مواردی  از  یکی 
اهمیت حضور  دارند،  نظر  اتفاق  آن  درباره ی  نمایشگاه 
در  خارجی  های  شرکت  و  خارجی  بازدیدکنندگان 
نمایشگاه است در حالی در نمایشگاه جاری نیز این ضعف 

هم چنان مشهود بود. 
یکی دیگر ضعف هایی که شرکت سهامی نمایشگاه ها  
تکمیل  و  تجهیز  عدم  نماید،  اقدام  آن  رفع  درصدد  باید 
های  کاستی  و  مشکلات  رفع  و  نمایشگاه  های   سالن 
ی  انگیزه  و  تمایل  شرایط  این  ادامه  چراکه  است.  آن 
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ها  نمایشگاه  در  حضور  برای  را  تولیدی  های  شرکت 
داخلی کاهش و رغبت عمومی برای حضور در نمایشگاه 
دموتکس و نمایشگاه های ترکیه را افزایش می دهد و 
ماشینی  فرش  نمایشگاه  تر شدن  کمرنگ  به  نهایت  در 
تهران و ضعیف شدن صنعت فرش ماشینی کشور منجر 
می شود. در حالی که توجه به این نکات ریز و کلیدی می 
تواند تهران را میزبان بزرگترین نمایشگاه فرش و صنعت 
نساجی در جهان یعنی دموتکس سازد که به طور قطع 
آثار مثبتی در توسعه ی صنعت نساجی، فرش و پیامدهای 
جانبی آن چون رونق گردشگری و اقتصاد کشور خواهد 

داشت.  
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دنیای این روزهای ما دنیای رنگارنگی است.  دنیایی که 
بنرها، بیلبوردها، پوسترها، بروشورها و تراکت ها و آگهی 
های بازرگانی تلویزیونی و رادیویی تحت عنوان حامیان 
مالی آن را ساخته و پرداخته اند؛ به گونه ای که چیزی 
تبلیغاتی  های  پیام  متصور شویم.  توانیم  نمی  را  آن  جز 
همچون سیل به سمت ما سرازیر می شوند و هر کس و 
هر چیزی را با خود همراه می کنند. صاحبان تبلیغات از  
هر مجرا یا وسیله ی ارتباطی برای رساندن پیام خود به 
مخاطبان بهره می گیرند؛ به گونه ای که که زندگی ما را 
پیش از تولد تحت الشعاع قرار می دهد و همواره در پی 
تغییر ذائقه، سلیقه و سبک و سیاق مصرف کنندگان است. 
گاهی این تغییرات کمرنگ و نامحسوس و گاهی عمیق و 
ملموس است. میزان تاثیر و تغییری که از تبلیغات حاصل 

آمده به توانایی و شناخت صاحبان تبلیغ بستگی دارد. 
تبلیغات و انواع آن یکی از مهمترین سر فصل ها در علوم 
ارتباطات به شمار می رود و بررسی ماهیت، روش ها و 
تاثیرات، پیامدها و کارکردهای آن مورد توجه متخصصان 
این رشته بوده است. نتایج  حاصل از این بررسی ها می 

تواند مورد توجه مدیران و صاحبان مشاغل باشد.  

تاریخچه تبلیغات در جهان
آنچه که امروز به عنوان تبلیغات نو و جدید می شناسیم، 
ریشه در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم در کشور 

ایالات متحده دارد.
اما به طور کلی برای تبلیغات اعم از سیاسی یا تجاری 
و  گوتنبرگ  انقلاب  از  قبل  تاریخی  دوره  سه  توان  می 
اختراع و تکمیل ماشین چاپ در سال 1۴50 را در نظر 

گرفت.

1( دوره علایم تجاری

استادکاران  افتخار و غروری که  زمان های گذشته  در   
داشتند، منجر به استفاده تبلیغاتی از آن به شکل علامت 
یا علامت های مشخص، شده است. به طور مثال آنان 
و.... علامت  سفالی  کوزه  کاسه،  مانند  موضوعاتی  برای 
خود را حک می کردند. بدین ترتیب شهرت آنان دست به 
دست و زبان به زبان می گشت و خریداران هنگام خرید 

به علایم تجاری توجه می کردند.

2(  نشانه ها و تبلیغ روی دیوارها
و  سنگ  روی  که  بود  جملاتی  تبلیغات،  دیگر  وسیله 
فروش  به  مختلف  اجناس  که  محلی  جنب  دیوارهای 
و  تمجید  کالا  و  اجناس  از  و  شد  می  نوشته  رسید  می 
تحسین می کرد. نظیر آن را می توان تبلیغات دیوارها و 
تابلوهای بالای مغازه های امروزی ذکر کرد. به طور مثال 
کاوش هایی که در شهر بمبئی آمده نشان داده است که 
در هر دکان کوچکی یک نوشته ای روی دیوار جنب در 

ورودی مغازه داشته است.

3( جارچیهای شهر
عمومی  جارچیهای  یونان،  در  ویژه  به  گذشته  دوران  در 
وظیفه اطلاع رسانی را انجام می دادند، آنان اخبار مهم 
کارمزد  آن  بابت  و  انتشار  را  مردم  علاقه  مورد  وقایع  و 
می گرفتند. آنان حتی اتحادیه ای نیز تشکیل داده بودند 
اما بعد از 1۴50 و اختراع ماشین چاپ به وسیله یوهان 
اروپا  تمام  سال   300 طی  تقریباً  و  تدریج  به  گوتنبرگ 
و گسترش  بسط  با  گرفت.  قرار  این صنعت  تأثیر  تحت 
صورت  به  تبلیغات  هفدهم،  قرن  اواسط  در  مطبوعات 
و کم کم شروع  رشد  باسواد  افراد  اطلاع  برای  جدیدی 

به پیشرفت کرد.
بسط و توسعه چاپ روز به روز بر تعداد روزنامه ها و مجله ها 

نام  به  متحده  ایالات  در  روزنامه  اولین  و  شد  افزوده 
بوستون نیوزلتر در سال 1690 چاپ شد و در سال 191۴ 
قریب 15 هزار روزنامه و مجله در این کشور منتشر شد.

به  پیام  اولین  ارسال  و  رادیو  پیدایش  از  پس  سرانجام 
وسیله مارکنی در سال 1895 کم کم تبلیغات جای خود 
را در رسانه جدید گشود و اولین رادیو تجاری به نام کاکا 
در شهر پیترزبورگ واقع در ایالات پنسیلوانیا راه اندازی 
شد و بعدها شبکه عظیمی مانند A.B.C در سال 1926 
سال  در  دوم  جهانی  جنگ  خاتمه  از  پس  شد،  تأسیس 
19۴5 تبلیغات از طریق تلویزیون آغاز شد و به سرعت 

گسترش یافت.
شاهد   1920 دهه  و   1890 های  سال  بین  فاصله  در 
آثار  و  بازرگانی  تبلیغات  صنعت  در  ای  عمده  تغییرات 
مؤسسات  توجه   1890 از  قبل  تا  بودیم.  آن  اجتماعی 
رسانه  متن  یا  کالا  فروش  بازار  به  معطوف  تنها  تبلیغی 
های مناسب و کوشش در متقاعد کردن صاحب شغلی 
است که باید برای آنها تبلیغ می شد. بعد از سال 1890 
تبلیغات حاکی از گسترش دامنه خلاقیت و نقش مشاغل 

شد.
تبلیغات بازرگانی با به کار بردن شگردهای مختلف ارایه 
شد و با استفاده از قلم های مختلف و صفحه آرایی های 
مختلف و غیره به راه چند سویه ای برای اقناع مخاطبان 

تبدیل شد.

تاریخچه تبلیغات در ایران
تاریخچه تبلیغات در ایران را می توان به طور کلی بر دو 

دوره تاریخی تقسیم کرد:

الف( دوره باستان
ب( دوره عصر جدید

اهمیت تبلیغات در تجارت

تبلیغات؛ رمز موفقیت در بازار رقابتی امروز
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تأثیر  به طور کلی تحت  باستان که  تبلیغات دوره  الف: 
کشاورزی و ویژگی های آن می باشد یک نوع ارتباطات 
شفاهی است و مانند سایر کشورهای دیگر باستان علایم 
تجاری، دیوار نوشته ها و جارچیها مهمترین شیوه های 

پیام رسانی و آگهی به شمار می روند.
ب( عصر جدید با ورود دستگاه چاپ به ایران و انتشار 
اولین روزنامه )کاغذ اخبار( در عصر قاجاریه، اندک اندک 
آگهی های تجاری نیز به نشریات راه یافتند. بدین ترتیب 
آگهی در رسانه های جمعی ایران از دیوارکوب شروع شد 
و به نشریه های ادواری، کتاب، سینما، رادیو و سرانجام 

تلویزیون راه یافت.
اولین روزنامه ای که مبادرت به درج آگهی کرد روزنامه 

وقایع اتفاقیه در سال 126۷ شمسی بود.
در عهد قاجار، آگهی، حداقل سه نام داشت ابتدا اعلانها 
اعلان  سپس  است  نیافته  عامه  قبول  که  اشتهارنامه  و 
که مصدر باب افعال است به معنی آشکار شدن و علنی 
در  ایران  فرهنگستان  تشکیل  دنبال  به  و  است  ساختن 
سال 131۴ واژه آگاهی جایگزین اعلان شد اما سرپاس 
مختاری رییس وقت اداره کل شهربانی طی نامه ای از 
ریاست وزرا درخواست کرد که چون کلمه آگاهی برای 
تمام  به  است  شده  تعیین  شهربانی  کل  اداره  تأمینات 
از  که  شود  صادر  دستور  دولتی  دوایر  و  ها  وزارتخانه 
نمایند،  خودداری  اعلان  جای  به  آگاهی  کلمه  استعمال 

لذا از این پس آگهی جای آگاهی را گرفت.

مفهموم تبلیغ و تعریف تبلیغات
تبلیغ در لغت به معنای »اطلاع رسانی عمومی درباره ی 
المعارف  دایره  است«.  خبر  یا  پیام  رساندن  یا  و  چیزی 
آمریکانا تبلیغ یا Advertising را اینطور تعریف می 
کند:» تبلیغ شامل پیام های دیداری – گفتاری است که از 
طریق وسائل تبلیغاتی با پرداخت وجه، مردم را به طریقی 
علاقه مند و موافق یک نوع محصول، یک خدمت، یک 
فکر، یک نقطه نظر و یا یک مارک بخصوص می نماید «. 
پژوهشگران علوم انسانی تعاریف مختلفی برای تبلیغات 

ارائه کرده اند که برخی از این تعاریف عبارتند از: 
کند:  می  تعریف  چنین  را  تبلیغات   )19۷2( لاسول 
از  جمعی  نگرشهای  مدیریت  از  است  عبارت  »تبلیغات، 

طریق دستکاری نمادهای مهم«. 
تغییرنسبت  ابزار،  تغییر   « تبلیغ؛  است  معتقد  لرنر  دانیال 
ازطریق  گرایشها  تغییر  وسیله  به  گروه  یک  در  قدرت 

بکارگیری نمادهاست«.
کند:  می  تعریف  شکل  بدین  را  تبلیغ  نیز  برنیز   ادوارد 
یا شکل  ایجاد  پیوسته درجهت  است  تبلیغات تلاشی   «
با  مردم  عامه  قراردادن  تأثیر  تحت  برای  رخدادها  دادن 

کارفکری فردی  یا گروهی«. 
نشروپخش  از  است  تبلیغ عبارت  معتقدند »  کارشناسان 
یک اصل ومقصود نهایی ازطریق افزایش یا گسترش و 

تکثیرطبیعی درشرایط زمانی و مکانی مخصوص«.
یک  ارتباطی  فرآیند  تبلیغ   گفت  توان  می  مجموع  در 

سویه ایست که به منظور تاثیرگذاری بر مخاطب و اقناع 
او برای انجام عملی در جهت تامین اهداف مورد نظر ما 

صورت می گیرد. 

انواع تبلیغ
متخصصان و پژوهشگران علوم ارتباطات هر یک به گونه 
ای تبلیغات را طبقه بندی کرده اند؛ برخی از این طبقه 

بندی ها بدین شرح است. 
کنیم  بندی  طبقه  آن  موضوع  اساس  بر  را  تبلیغات  اگر 
و  مذهبی  سیاسی،  تجاری،  تبلیغات  انواع  به  توان  می 
یا  اجرا  نحوه ی  مبنای  بر  را  تبلیغات  اگر  اشاره کرد.   ...
مستقیم  تبلیغات   کنیم،  بندی  دسته  آن  بیان  ی  شیوه 
اند. در اینجا باید به اهمیت و ظرافت و  یا غیر مستقیم 
تاثیرگذاری تبلیغات غیر مستقیم بر مخاطب اشاره کرد. 
و  اعتماد مخاطب  دلیل جلب  به  تبلیغات  از  نوع  این  در 
افزایش  تبلیغ شاهد  او و صاحبان  میان  افزایش همدلی 
بهره  یا  کالا  خرید  برای  مخاطب  رغبت  و  میل  میزان 
مندی از خدماتی که تبلیغ به آن اشاره می کند می شود.  

منبع  مبنای  بر  تبلیغات  بندی  طبقه  از  دیگر  ای  گونه 
)فرستنده ی( پیام تبلیغاتی است که بر اساس آن  تبلیغات 

در سه گروه طبقه بندی می شوند:
و  معین  و  مشخص  منبع  آن  در  که  تبلیغاتی   : سفید 

محتوای پیام درست و واقعی است . 
و  مشخص  منبع  آن  در  که  تبلیغاتی   : خاکستری 
ناشناخته  منبع  بالعکس  یا  و  نادرست  و  مبهم  اطلاعات 

و اطلاعات درست . 
سیاه : عکس تبلیغات سفید . در این شیوه منبع برای 
بر  علاوه   . است  دروغ  اطلاعات  و  ناشناخته  مخاطب 
مواردی که به آن اشاره شد تبلیغات را بر اساس صحت 
طبقه  نیز  فعالیت  نوع  و  آن   های  پیامد  و  آثار  پوشش، 

بندی می کنند. 

اهمیت و کارکرد تبلیغات تجاری
مخاطبان  جذب  و  جلب  در  تجاری  تبلیغات  اهمیت 

سازمان  به  آنان  اعتماد  افزایش  منظور  به  آنها  اقناع  و 
پذیرفته  امری  خدماتی  یا  تولیدی  های  مجموعه  یا  ها 
یا روابط عمومی  ارتباطی و  شده در حیطه فعالیت های 
به همین سبب روابط عمومی سازمان  های آن هاست. 
های مختلف درصدد برآمده اند تا برای افزایش ارتباط با 
ارائه ی  و  خود  خدمات  و  محصولات  معرفی  مشتریان، 
اطلاعات تکمیلی از یک یا چند وسیله ارتباط جمعی یا 

مجرای ارتباطی بهره گیرند. 
گواه  تواند  می  خود  تبلیغات  از  ناشی  مثبت  پیامدهای 
ی  مجموعه  یک  برای  تبلیغات  اهمیت  تایید  در  خوبی 
مثبت  پیامدهای  از  مورد  چند  باشد.  خدماتی  یا  تولیدی 

تبلیغات تجاری به شرح زیر است: 
 

تبلیغات  بازار؛  شفافیت  و  وضوح  به  کمک   .1
انتقال اطلاعات، دست یابی به یکی از اهداف  با  تجاری 
را  بازار  شفافیت  و  وضوح  یعنی  کلان  اقتصاد  مهم 
و  فروشنده  کننده،  تولید  رهگذر  این  از  و  می کند  میسّر 
مصرف کننده خواهند توانست تصویر صحیح و روشنی از 

وضعیت بازار دریافت نمایند. 

2. توسعه صادرات؛ معرفی مناسب و مؤثر تولیدات 
توسعه  در  گام  مهم ترین  جهانی،  بازار  در  کشور  یک 

صادرات و افتادن در چرخه پیشرفت به شمار می رود. 

گسترش  تولید  در  را  رقابت  آگهی،  رقابت سالم؛   .3
آگهی  نشر  که  معتقدند  منتقدان  اکثر  البته  می دهد. 
به جای تشدید رقابت، باعث انحصار شدن تولید در دست 
شرکت ها  این  که  چرا  شد،  خواهد  بزرگ  شرکت های 
آگهی های  هزینه های  تأمین  به  قادر  که  هستند  بزرگ 
گران قیمت بوده و تولیدکنندگان دیگر از رقابت با آن ها 

ناتوان می باشند و به حاشیه می روند. 

و  فروش  رونق  باعث  تبلیغات  قیمت ها؛  4.تعادل 
کالاها  تمام شده  قیمت  کاهش  موجب  سبب  همین  به 
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می شوند و در نتیجه پایین آمدن قیمت ها را به دنبال دارند. 
البته باید در نظر داشت گاهی تولیدکننده بسیار بیشتر از 
شده  تام  قیمت  کاهش  و  فروش  رونق  از  که  صرفه ای 
می برد، باید برای آگهی هزینه نماید که در این صورت 
گرانی کالا را به دنبال خواهد داشت و اساساً از انتقادهایی 
که به تبلیغات بازرگانی وارد بوده همین مسئله می باشد. 

5. بهبود تولید؛ آگهی های دائمی باعث بهبود کیفیت 
را  واخورده  کالاهای  معمول،  به طور  می شود.  تولید 
نمی توان به ضرب تبلیغ فروخت و به علاوه تأثیر آگهی ها 
این است که بازار رقابت به ناچار جا را برای کالاهایی که 

تازه و با کیفیت بهتر نیستند، تنگ می کند. 

6. رونق بازار و اشتغال آفرینی؛ برخی دیدگاه ها بر 
آنند که تبلیغات تجاری موجب تشویق مردم به مصرف و 
در نتیجه رونق بازار داد و ستد را به دنبال خواهد داشت که 
این امر در نهایت موجب اشتغال آفرینی و در نتیجه رفاه 
بیشتر در جامعه خواهد شد. این دیدگاه تکرار این حلقه ها 
را موجب رشد و توسعه اقتصادی کشورها قلمداد می کند، 
البته مشروط بر آنکه آگهی ها بر تولیدات داخلی متمرکز 

باشند و بنیه اقتصادی کشور را تقویت نمایند. 
در مقابل این نظریه برخی برآنند که تبلیغات مصرف گرایانه 
نه تنها موجب توسعه کشور نمی شود بلکه به نظر می رسد 
و  ملی  سرمایه های  دادن  هدر  برای  تبلیغات  این گونه 
اندکش  تولید  توسعه یافتگی جامعه ای است که  با  مقابله 

از صادرات  بیشتر  درآمدش  و  اولیه  مواد  واردات  در گرو 
مواد خام معدنی است. این دیدگاه بر آن است که تغییر 
از  گذار  حال  در  که  جامعه ای  در  مردم  قناعت گر  ذائقه 
دوران بحران اقتصادی است، آفتی می شود که جامعه ای 
تمایل  تحریک  و  داد  خواهد  قرار  نابودی  معرض  در  را 
عرصه  در  کار  بدترین  جامعه ای  چنین  در  مردم  مصرف 

اقتصاد محسوب می گردد. 

7. تنطیم تولید؛ تبلیغات گاهی نقش تنظیم کننده تولید 
را به عهده می گیرد. اگر محصولات و کالاهای موسمی 
و فصلی را استثناء نماییم، در مورد کالای دیگر تبلیغات 
این قدرت را دارد که تولید و مصرف آن ها را تنظیم کند. 
با نیروی تبلیغات می توان کارکرد که مصرف این  یعنی 
تثبیت  مناسب  تعادل  حد  در  سال  مدت  تمام  در  کالاها 
گردد و از فراز و نشیب های زیان آور و نامتعادل مصرف 

جلوگیری شود. 

8. تنظیم بازار؛ آگهی های بازرگانی با ارائه اطلاعات 
تازه به رقبای اقتصادی زمینه تضارب آراء و اندیشه ها را 
فراهم می آورند که این امر در نهایت موجب تنظیم بازار 

در حیطه اقتصاد خواهد شد. 

از  می توان  که  اموری  از  یکی  پس انداز؛  حذف   .9
محسوب  تجاری  تبلیغات  کژکارکردهای  و  آثار  جمله 
شدن  کمرنگ  یا  پس انداز  و  آینده نگری  داشت،  حذف 

آن در نظام اقتصادی خانوارهاست. شرکت ها با ابزارهای 
نیازمند  انسان،  بازاریابی خود و تأثیر بر ذهن  تبلیغاتی و 
اهمیت می رسانند که  از  به درجه ای  را  تولیدات خود  به 
آینده نگری و پس انداز که لازمه زندگی بشری است تحت 
تأثیر نیازمندی به مصرف کالاها و خدمات قرار گرفته و 
نه تنها پس انداز حذف، بلکه به  وسیله خرید اقساطی و یا 
دریافت وام برای خرید کالا عملًا حتی از درآمدهای آینده 

نیز برداشت می شود. 

10. تسهیل و تسریع نظام توزیع؛
11. تقویت بخش خصوصی؛

تبلیغات  گردشگری؛  صنعت  رونق  و  گسترش   .12
از  کشور  داخل  و  خارج  در  اصولی  و  صحیح  بازرگانی 
به شمار  گردشگری  صنعت  گسترش  در  مؤثر  عوامل 

می رود. 
13. گردش پول و توزیع درآمد؛

14. استفاده بهینه از عوامل تولید. 

 بنابراین به نظر می رسد در دنیای کنونی تبلیغات یکی 
با مخاطبان  ارتباط  از موثرترین راهکارها برای برقراری 
و استمرار و تداوم آن از طریق جلب نظر  آن هاست. از 
همین رو نباید به سادگی از کنار فعالیت های ارتباطی از 
موثرترین  به عنوان  آن  به  باید  و  تبلیغات گذشت  جمله 
عوامل ارتباطی در جلب و جذب مشتری و تثبیت جایگاه 

مجموعه ی خود در بازار رقابتی امروز بهره برد. 

 معاون صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در نیمه  
افزایش  صنعتی  تولیدات  گذشته  سال  به  نسبت  امسال 
یافته و در سال جاری رشد ارزش افزوده خواهیم داشت. 
خبرگزاری  خبرنگار  با  گفت وگو  در  صالحی نیا  محسن 
مشکلات  مرکزی،  منطقه  )ایسنا(  ایران  دانشجویان 
صنعتگران را علاوه بر تولید و عرضه، توزیع و صادرات 
تولیدکنندگان  برای  برنامه هایی  کرد:  اظهار  و  عنوان 
تا سهم  داریم  تولید  از  در بخش پس  داخلی  تولیدات  و 

بهتری در صادرات داشته باشیم. 
وی برنامه دولت برای حمایت از صنعت را خروج از رکود 
غیر تورمی و لایحه حمایت از تولید عنوان کرد و افزود: 
این لایحه در حال حاضر در مجلس و در کمیته مشترک 

دولت و مجلس در حال بررسی است. 
به  وام  پرداخت  شرایط  درباره  صنایع  وزیر  معاون 
نظم  با  تولیدی  واحدهای  گفت:  بدهکار  تولیدکنندگان 
جریان  در  بانک ها  با  توافق  و  آن  اعلام  حسابرسی،  در 
نقدینگی، در خصوص بدهکاری قبلی تعیین تکلیف کنند 

تا منابع تأمین شود. 

وی اضافه کرد: اگر 60 درصد از منابع مالی که به سرمایه 
در گردش تخصیص داده شده، تأمین شود شاهد افزایش 

تولیدات در صنایع خواهیم بود. 
بی رویه  واردات  از  جلوگیری  درباره  صنعت  وزیر  معاون 
کالاهای خارجی اضافه کرد: مقرر شد نرخ ارز به گونه ای 
اصلاح شود که واردات در مقابل تولید داخلی به صرفه 

نباشد. 
تولیدکنندگان  ممنوع الخروجی  سقف  درخصوص  وی 
و  معدن  صنعت،  وزارت  به  موضوع  این  گفت:  بدهکار 
این  به  مالیاتی کشور  امور  باید  و  ندارد  ارتباطی  تجارت 

سؤال پاسخ دهد. 
 120 شعاع  تا  صنایع  استقرار  خصوص  در  صالحی نیا 
در  موضوع  این  گفت:  نیز  بزرگ  شهرهای  کیلومتری 
گذشته فقط برای تهران مطرح بوده و هم اینک نیز وضع 
بدین منوال است و در شهرهای بزرگ به جز اصفهان که 
 30 مسافت  این  شده،  مشخص  کیلومتری   50 شعاع  تا 

کیلومتر تعریف شده است. 

منظور ساماندهی  به  این طرح  اجرای  وی تصریح کرد: 
صنایع  در خصوص  اما  است  شده  انجام  آلاینده  صنایع 

پیشرفته و هایتک این محدودیت برداشته می شود. 
با  همکاری  برای  ایران  رویکرد  درباره  صالحی نیا 
باعث  می توانند  چینی ها  آیا  اینکه  و  چینی  خودروسازان 
ایران شوند؟ گفت: اگر شما  ارتقای صنعت خودروسازی 
خودرو  صنعت  خصوص  در  ماه  یک  فقط  خبرنگاران 
برطرف  خودرو  صنعت  مشکلات  قطعا  نکنید  تولید  خبر 

می شود. 
حوزه  در  شما  متعدد  سؤالات  همین  کرد:  تصریح  وی 
خودرو و پرداختن بیش از اندازه رسانه ها به موضوع قیمت 
خودرو موجب شده که مقوله خودرو به یکی از مشکلات 

اصلی کشور تبدیل شود. 
در  چرا  خبرنگاران  شما  داد:  ادامه  صنعت  وزیر  معاون 
کالاهای  و  حوزه ها  سایر  در  قیمت  افزایش  خصوص 
را  خودرو  قیمت  فقط  چرا  نمی کنید؟  تهیه  خبر  اساسی 
کارهای  همین  می پندارید؟  کشور  مشکل  مهمترین 
مشکلاتی  حوزه  این  در  که  شده  باعث  شما  رسانه ای 

بوجود آید. 
بین المللی  ارتباطات  به  وابسته  را  خودرو  صنعت  وی 
صرفه  ما  برای  تولیدات  از  برخی  چون  گفت:  و  دانست 
اقتصادی ندارند مجبوریم برخی از قطعات خودرو را وارد 

کنیم تا خودروساز داخلی متضرر نشود. 

افزایش تولیدات صنعتی و رشد ارزش افزوده
معاون صنایع وزیر صنعت خبر داد :
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هر سال از نیمه ی ذی القعده بویش می آید ... شهر  سر تا پا برای آمدنش به پیشواز می رود... گویی شهر لباس غم به تن می 
کند؛ گرد عاشورا بر تن ایران می پاشد و اشک در چشمان مردم این سرزمین از هر گروه و مرام و مسلکی می نشیند. صدای نوحه 
و عزاداری در شهر می پیچد و بوی قیمه می شود خوراک اهالی اش. محرم شاید تنها رخداد وحدت برانگیز در ایران باشد؛ دل ها 
را به هم نزدیک و قلب ها را رقیق می کند... حتی لب ها به یاد حسین)ع( و خاندانش خشک و ترک خورده است... صدای دل 

های شکسته در محرم آنچنان به گوش ها می رسد که تا پایان صفر اشک ها جاری باشد و سینه ها کبود. 
اما یادمان باشد محرم و عاشوار یک روز نیست...یک نهضت است در دفاع از آزادی و آزادگی؛ و کوچکترین وظیفه ی ما در برابر 
عاشورا آن است که نهضت آن را حفظ کنیم و به هدف آن پایبند باشیم. عاشورایی بودن را نباید به جامه ی سیاه و گریه و عزاداری 
خلاصه کرد چرا که هدف محرم خلاصه می شود به یک ماه در حالی که اهمیت آزادی وآزادگی را نمی توان به یک روز و یک 

ماه خلاصه کرد، چرا که انسانیت را نمی توان به زمانی اندک محدود کرد. 

امروز محرم آغاز شد، شهر و مردمانش به یاد شهیدان و بازماندگان عاشورا سیاه پوش شده است اما آنچه این شهر پس از محرم 
به آن نیاز دارد مردمانی آزاده است، زنان و مردانی که چشم خود را به روی نامروتی های این زمانه نمی بندند و برای زنده نگاه 
داشتن  اهداف مولای جوانان مجاهد و مسلمان امام حسین )ع( و آن هفتاد تن یار آزاده آنان را الگوی خویش قرار داده و بر علیه 
هر نامردمی و ستیزه جویی استواری می کنند. به درستی که تاریخ بیش از یک امام حسین به خود ندیده و نمی بیند اما شمر بسیار 
دارد؛ هر روز لباسی نو  بر تن می کند و بلای جان مظلومان جهان می شود، روزی اسلحه بر دست کابوس برادران و خواهران 
افغان مان می شود، روزی مسلمانان بوسنی را به خاک و خون می کشد، روزی بر تن بی پناه کوبانی  زخم می زند و گاهی چهره 
ی زنان این سرزمین را هدف قرار می دهد. فارغ از هر چیز باید بدانیم برای زنده نگه داشتن نام و یاد و راه عاشورا باید در برابر 

ظلم ایستاد، ظلم های زمانه ی ما هم از جنس آنچه هر روز در قالب اخبار به گوش ما می رسد. 
برماست که چهره ی شمرهای  زمانه ی خویش را عریان سازیم  همانگونه که مولایمان حسین )ع( چهره ی ظلم را عریان 

ساخت؛ چرا که نهضت عاشورا زنده و باقیست.

محرم آمد؛

امروز هم می توان در نهضت عاشورا بود
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کوچک  اندازه  از  بیش  که  فرشی  انتخاب   .1
است !

اگر فرشی که برای یک اتاق در نظر می گیرید بیش از 
اندازه کوچک باشد باعث می شود که فضای اتاق بسیار 
طراح  یک  برسد.  نظر  به  است،  که  آنچه  از  تر  کوچک 
دکوراسیون داخلی می گوید : فرش را باید به اندازه ای 
در نظر گرفت که مبلمان و دیگر وسایل دور تا دور آن جا 
مبل  روی  زمانیکه  که  باشد  بزرگ  آنجایی  تا  و  بگیرد 
می نشینیم، پاهایمان روی زمین قرار نگیرند .مخصوصا 
توجه  مورد  بسیار  باید  نشیمن  اتاق  در  نکته  این  اینکه 

قرار گیرد.
در اتاق خواب باید اندازه ی فرش طوری باشد که زمانیکه 
زمین  روی  را  خود  پای  و  شوید  می  بیدار  خواب  از 

می گذارید، پایتان روی فرش قرار گیرد .

قالیچه کوچک  تکه  از چند  نکردن  استفاده   .2
در یک اتاق!

بسیاری از افراد ترجیح می دهند که به جای استفاده از 
چند تکه فرش و قالیچه ی کوچک، از یک فرش بزرگ 
آن  قیمت  دلیل  به  یا  این  که  کنند  استفاده  اتاق  در 
می باشد و یا دلایلی دیگر دارد . طراح داخلی در این باره 
می گوید به جای یک فرش از چند تکه قالیچه در یک 
اتاق استفاده کنید و با این کار نه تنها فضای اتاق را زیباتر 
نشان می دهید بلکه به راحتی می توانید هر کدام را جا 
به جا کنید و به راحتی آنها را که احیانا توسط فرزندان یا 

حیوانات خانگی اتان کثیف شده است را بشورید .

4. انتخاب فرش در مرحله ی آخر
اگر می خواهید به  تزئین اتاق خود بپردازید بهتر است که 
در ابتدا فرش ها را انتخاب کنید .فرش وسیله ای از هر 
اتاق می باشد که به همه چیز اتاق ربط دارد و شما را در 
طراحی و دکوراسیون خانه یاری می کند و کار را برایتان 
راحت تر خواهد کرد .) تا زمانی که فرش را نخریده باشید 

نمی توانید دیگر وسایل اتاق را خریداری کنید (
اتاق  یک  چیدمان  و  طراحی  مشغول  ما  که  هنگامی 

می شویم در ابتدا فرش را انتخاب کرده و می اندازیم و 
بعد هم پرده اتاق را زده و در آخر دیگر وسایل را انتخاب 

می کنیم.

5. انتخاب نکردن طرح مناسب برای فرش هر 
اتاق

فرش اتاق بهتر است چه طرحی داشته باشد بسیار مهم 
می باشد .مثلا برای اتاقی که دیوارهای آن قهوه ای و 
تیره می باشد بهتر است از فرشی روشن استفاده شود ،تا 

فضای اتاق را شادتر نشان دهد.

6. تکان خوردن فرش
اینکه فرش در جای خود ثابت بماند و تکان نخورد بسیار 
چسباندن  از  استفاده  با  تنها  کار  این  که  باشد  می  مهم 
ترمز فرش پشت آن میسر نمی شود و گاهی اوقات لازم 
تا  را روی آن قرار داد  از وسایل  پایه ی یکی  است که 

ثابت بماند .

7.به دنبال یک فرش ارزان قیمت
اگر به دنبال یک فرش ارزان قیمت و مقرون به صرفه 
 : این طراح می گوید   . باشد بسیار اشتباه می کنید  می 
تعویض  و  نخورد  درد  به  به جای یک فرش  است  بهتر 
مرتب آن ،از همان ابتدا یک فرش از جنس خوب بخرید 
جنس  اگر  .فرش  شد  نخواهید  پشیمان  باشید  .مطمئن 
از مدتی مثل یک  بعد  باشد  ارزان  باشد و  خوبی نداشته 

گلیم به نظر می رسد.

بررسی اهمیت فرش در دکوراسیون خانه

کدام فرش برای کدام خانه؟!
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قوانین حقوقی و مطالب مرتبط با آن 
پیرو مطالب دوشماره گذشته درخصوص قوانین مربوط به چک ، دراین شماره نیزدرمورد حقوق و وظایف 

صادرکننده چک مطالبی به  اختصار به استحضار اعضای محترم خواهد رسید.

حقوق و وظایف صادرکننده چک

صادرکننده چک همچون دارنده آن دارای حقوق و وظایفی به شرح ذیل می باشد.

الف: صادرکننده چک می تواند دروجه معین چک صادرنماید و همینطور می تواند دروجه خود،چک صادر و خود دریافت 
نماید و یا چک رادروجه حامل صادر نماید.

ب: وجود چک در دست صادرکننده دلیل پرداخت وجه آن و انصراف شاکی از شکایت است  مگراینکه خلاف آن ثابت شود.

ج: اطلاع از وضع حساب جاری و وظیفه بانک درارسال نسخه دوم گواهینامه عدم پرداخت چک صادرکننده.

د: صادرکننده چک می تواند هرگاه چک وی مورد سرقت، جعل یا خیانت درامانت و یا سایرافعال واعمال مجرمانه قرارگیرد، 
دستور عدم پرداخت چک مورد نظر را صادر کند. دارنده چک باید با اطلاع از قوانین چک از توان و تکلیف خود در مورد 

چکی که دراختیار وی می باشد، آگاه شود .

برای صادرکننده چک وظایف و تکالیفی متصور است که فهرست وظایف را نام می بریم:

1(صادرکننده چک باید درتاریخ صدور چک معادل مبلغ چک را دربانک محال علیه به طور نقدی یا اعتبارقابل استفاده 
داشته باشد.

2(صادرکننده چک نباید تمام یا قسمتی از موجودی را که به اعتبار آن چک صادر کرده  به صورتی از بانک خارج نماید یا با 
صدور چک دیگری آن را خارج کند و یا نباید دستورعدم پرداخت چک به دارنده چک)مالک وجه چک(را بدهد.

پرداخت  قابل  چک  که  نحوی  و...به  خوردگی  قلم  وجود  عدم  و  چک  نوشتن  و  نمودن  کردن،امضاء  تنظیم  درست   )3
باشد،ازجمله وظایف دیگر صادرکننده چک است.

4( عدم صدور چک مشروط، زیرا طبق ذیل ماده 3 قانون چک و ماده 13 قانون چک، چک مشروط نیز بدون توجه به شرط 
باید توسط بانک پرداخت شود.

5( درمواردی که چک اخذ گردد و به نحو غیرقانونی دراختیار کسی که ذیحق نیست قرارگیرد، صادرکننده ضمن اعلام و 
دستور به بانک مبنی بر عدم پرداخت با اخذ گواهی از بانک به مرجع قضایی مربوطه مراجعه می نماید و دادگاه به ادعای 

وی مبنی برتحصیل من غیر حق توسط دارنده ها رسیدگی می نماید و به بانک مراتب اعلام می گردد.

6(صادرکننده چک باید تاریخ صدور چک را در روی چک مشخص کند)ماده 311 قانون تجارت(

                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                   ادامه دارد...

مشاورحقوقی اتحادیه: خانم کلهری وکیل پایه یک دادگستری
پاسخگویی حضوری: روزهای شنبه ساعت 11 الی 13 در محل اتحادیه                 شماره تماس 09125718121
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قوانین مالیاتی

درادامه بحث مربوط به مالیات بر درآمد مشاغل اشخاص حقیقی )مشمولین قانون نظام صنفی ( لازم می داند 
به اطلاع برساند چندین سال است که سازمان امورمالیاتی و قبل از اینکه این سازمان درسال 1381 
تشکیل شود، معاونت درآمد مالیاتی سابق وزارت امور اقتصادی و دارائی دراجرای تبصره ماده 100 
قانون مالیاتها برای مشمولین بند)ج( ماده 95طی توافق نامه که بااصناف )مجامع صنفی سابق و یااتحادیه ها(

تنطیم می گردید با قراردادن ماخذ برگ قطعی سال قبل از توافق و تعیین افزایش درصد رشدی چنانچه 
صاحبان واحد کسبی این توافق نامه راقبول داشتنداظهارنامه را براساس شرایطی که دراین نوع توافق 

نامه ها پیش بینی شده بود تنظیم و تسلیم درمهلت قانونی )04/31/...(مورداقدام قرارداده و واحدهای مالیاتی برگ 
قطعی صادر و ابلاغ می نمودند.

مالیات آن سال و  مالیات و قطعی شدن  مالیاتی صنفی وجود داشت پرداخت  نامه های  ازمزیت هایی که درتوافق  یکی 
جلوگیری از دغدغه های موٌدیان و صاحبان واحد کسبی بود وبرای سازمان امورمالیاتی هم وصول مالیات با حداقل هزینه ها 

و مختومه نمودن اینگونه پرونده ها و تامین سهمیه وصولی مالیات درپیش بینی بودجه بود.

موٌدیان مالیاتی مشاغل اکثریت تمکین به این نوع توافق نامه های مالیاتی داشتند و رضایت نسبی نتیجه آن بود بویژه 
آنکه بهترین حسنی که این روش داشت از ممیزسالاری و تعیین و تشخیص مالیاتهای برآوردی جلوگیری می نمود هرچند 
بالائی داشتند در این روش توافق مالیات واقعی خود را پرداخت  عده ای از صاحبان فعالیت کسبی که درآمد های 

نمی نمودند و نوعی فرارمالیاتی بوجود می آمد.

جهت اطلاع لازم می داند اعلام داریم که در سال 1387 طبق دستور ریاست جمهوری وقت، اتحادیه ها مالیات اعضای 
خودرا تعیین و دراظهارنامه درج و مهر می نمودند که متاسفانه بعضی از اتحادیه ها دراین موضوع دقت نظر کافی و لازم را 

اعمال نکردند و نتیجتاً سازمان امورمالیاتی رضایت لازم را نداشت و اتحادیه ها دراین تجربه موفقیتی نداشتند.

معافیت درآمد مالیاتی
در منبع مالیات بر درآمد مشاغل اشخاص حقیقی، قانون گذار همه ساله مبلغی را برای معافیت از میزان درآمد تصویب 
می نماید که معمولاً در بودجه سالیانه این میزان معافیت پیش بینی می شود که این معافیت برابر معافیت درآمد حقوق 
دیگران است و دربخش مالیات بر درآمد مشاغل این معافیت بشرطی اعمال می شود که موٌدی اظهارنامه مالیاتی خود را 

درمهلت قانونی تسلیم دارد.

درمشارکت های کسبی اعم از اختیاری یا قهری )شراکت قهری عبارتست از آنکه :صاحب واحد کسبی فوت می نماید و 
وراث بطور قهری شریک خواهند شد.(تعداد شرکاء هرچند نفر باشند حداکثر از دو معافیت سالانه استفاده می نمایند 
که این دو معافیت به نسبت مساوی تقسیم خواهد شد و اگر فردی با زوجه خود شریک در واحد کسبی باشد معافیت به 

زوجه تعلق نمی گیرد.)ماده 101 قانون مالیاتها(

                                                                                                                                                   ادامه دارد...

برای اطلاع و پاسخ به سوالات مالیاتی شما، مشاور مالیاتی در روزهای سه شنبه هر هفته از ساعت 10 صبح الی 14در 
محل اتحادیه حضور دارند.
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این کشور را می توان  -بزرگترین نمایشگاه منسوجات خانگی فرش جهان -1
 -پس از پشتک می زنند! -خاندان -2 مهمترین بازار صادراتی فرش ایران نامید

 وسطی -یار بی زبان! -فراوانی -4 ریشه گرفتن -برگزیدن -3 حرف فاصله -کالابرگ
سردار  -دعای زیر لب -واسطه علامت مفعول بی -6 مفرد -بهار -اسب تازی -5

برند معروف  -8 الفبای موسیقی -ترکیبی از ید -زشت -7 معدن -پارتی معاول پاکر

 
افقی:

 1- بزرگترین نمایشگاه منسوجات خانگی فرش جهان- 
این کشور را می توان مهمترین بازار صادراتی فرش ایران 
نامید 2- خاندان- پس از پشتک می زنند!- کالابرگ- 
فراوانی-   -۴ گرفتن  ریشه  برگزیدن-   -3 فاصله  حرف 
بهار- مفرد 6-  تازی-  زبان!- وسطی 5- اسب  بی  یار 
علامت مفعول بی واسطه- دعای زیر لب- سردار پارتی 
الفبای  ید-  از  ترکیبی  زشت-   -۷ معدن  پاکر-  معاول 
صنعت  به  که  ترک  مبلمان  معروف  برند   -8 موسیقی 
فرش هم وارد شده است- خاستگاه فرش جهان 9- از 
زادگاه   -10 ترسو  آلود-  چرک  منزل-  برودتی  وسایل 
رازی- کمان صورت!- قرقره نخ تار- نیمی از »حالت«! 
ویروس  اوست-آنتی  با  حق  همیشه  کاسب  برای   -11
ایرانی- ترس و هراس 12- ظرف آبخوری- ضمیر اشاره 
به دور- سنگ سفید ساختمانی 13- تصدیق انگلیسی- 
دروازه- شهر خون و قیام- ماه ولادت امام علی)ع( 1۴- 
ویتامین انعقاد خون- نوعی حلوا- نام اولین فرش تاریخ 
ایران   در  انگلیسی  بلند  پرز  فرش  بافت  روش  این   -15
رواج چندانی ندارد-از شرکت های طراحی فرش کاشان

عمودی:
 -2 ایران  محبوب  فرش  نخ  جهان-  فرش  رویداد  بزرگترین  میزبان  آلمانی  شهر   -1  
پهلوان- از زبان های زنده دنیا- قلب قرآن 3- قبیله ای در صدر اسلام- چوب شکسته 
بندی- زینت رو- آب شرعی ۴- مخزن جوهر پرینتر- »زورق« درهم شکسته!- پولی 
فعال  فشان  آتش  در سطح-  واحدی  بریده-  ریزند 5- خاب  داماد  و  برسر عروس  که 
جزیره سیسیل ایتالیا 6- بیماری عفونی واگیردار کودکان 3 تا 10 سال – از صورت های 
فلکی- جواب عروس خانم! ۷- پیاپی آمدن- شرکتی عربستانی در عرصه تولید فرش 
بهانه گیر 9- طلایه  انگلیسی- زدنی  زبان  پدر- ضمیری در  آزاد و رها 8-  ماشینی- 

فرش شویی!  و  مایع سرشویی  است-  محبوب  بسیار  که  فرش  نخ  انواع  از  اعداد!-  دار 
10- رنگ و فام- معمولی- این کشور صنعتی پر جمعیت در زمینه فرش رقیب کشورمان 
سرخ  گل  دست-  چیره  و  ماهر  گوسفندی-  الیاف   -11 لحظه   - شود  نمی  محسوب 
12- توجه کردن- جدید و نو- جواب گرفته 13- خودروی جنگی- چوب خوشبو- نوعی 
نان سنتی پر طرفدار 1۴- گوشت ترکی- مخفی- رفیق شفیق هویه!- پول سامورایی 
15-  شهر محل برگزاری دموتکس ترکیه- بزرگترین کشور تولید کننده و مصرف کننده 

فرش های نایلونی جهان

 مشاوره  مالیاتي

 در راستاي اجراي اهداف و ایده هاي نوین اتحادیه

 جهت خدمت رساني هرچه بهتر به اعضاء محترم ،بدینوسیله به 

اطلاع مي رساند جناب آقاي روغني بعنوان مشاور مالیاتي

 روزهاي سه شنبه هرهفته آماده پاسخگویي به سوالات شما 

عزیزان مي باشند.          

 تلفن تماس :09123104215

جواب جدول شماره قبل



شیرازی



وزرا



وزرا







سورنا
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معرفی برترین فروشگاه های فرش ماشینی و موکت
جهت استفاده خریداران و مصرف کنندگان

قبل از خرید حتما با این فروشگاه ها تماس بگیرید!

فروشگاه فرش امین 
رشیدی

آدرس : آبادان- انتهای بلوار ولایت- 
جنب پل کابلی امام رضا- فروشگاه 

فرش امین رشیدی
موبایل : 09161314284

تلفن : 60 و 06314431159

فروشگاه فرش 
پاتریس

نماینده فروش شرکت
فرش ستاره طلایی 

دلیجان

نمایشگاه مرکزی: میدان هفت تیر 
)ضلع شمالغربی( شماره 15 و 16   

   تلفن: 88811702

دفتر مرکزی و کارخانه:دلیجان، قطب 
صنعتی بوعلی

   تلفن: 0866-4248111-18

فروشگاه فرش اسپادانا

نماینده فروش شرکت
نگین گلستان کاشان 

 

تولیدکننده انواع فرش های 
500 شانه و 700 شانه، گلیم و 

جاجیم گل برجسته

نمایشگاه مرکزی: کاشان، شهرک 
صنعتی امیرکبیر، خیابان یاس 7 

   
تلفن: 0361-2553617

ماهوت کویر

نماینده فروش شرکت
صنایع نساجی ماهوت 

کویر 
 

تولیدکننده فرش های مدرن، 
سوپر گلیم جاجیم، گلیم و گلیم 

فرش

کاشان، منطقه صنعتی آران و بیدگل، 
شهرک صنعتی سلیمان صباحی، بلوار 

اول، پلاک 120  
  تلفن: 2759572 –0362

فروشگاه فرش مرکزی 
هفت تیر

نمایشگاه مرکزی: میدان هفت 
تیر، روبروی مسجد الجواد، جنب 

پله برقی

تلفن:  88308792

مجتمع سرای ابریشم

با امکانات ویژه مجتمع:
- ایجاد چندین رشته پله برقی با مارک 

Mitsubishi ژاپن

- آسانسور پانارومای اروپایی
- آسانسور حمل بار

- پارکینگ به مساحت 1000 مترمربع
- رستوران با 50 غذای ایرانی و 

فرنگی
- انبارهای متمرکز

آدرس: تهران، خیابان شهید مصطفی 
خمینی، ضلع شمال شرقی چهارراه 

سیروس
تلفن: 22647874-6

فرش جردن
محصولات:

 دستگاههای فول اتوماتیک  
شونهر آلفا 400 ، آلفا360 ،500 
شانه و700 شانه دستباف گونه 

)هندلوک(   

محصولی از شرکت آرا پردیس

تلفن: 03622759119
کارخانه و دفتر مرکزی: آران و 
بیدگل،شهرک صنعتی سلیمان 

صباحی بیدگلی،بلوار 1،فرعی 5 پلاک 
295

راهنمای خریداران 

فروشگاه
فرش شاپرک

کلکسیونی از زیباترین 
طرح های اصیل و مدرن

نمایشگاه اختصاصی فرش 
شاپرک در تهران

نمایشگاه مرکزی:میدان هفت تیر-
)ضلع غربی(-شماره 21 و 22

تلفن:  88310380-3
دفتر مرکزی و کارخانه:دلیجان -قطب 

صنعتی بوعلی سینا 
تلفن:44248161-086)ده خط(



تلفن اشتراک: 021-77245780

معرفی برترین فروشگاه های فرش ماشینی و موکت
جهت استفاده خریداران و مصرف کنندگان

قبل از خرید حتما با این فروشگاه ها تماس بگیرید!

فروشگاه فرش نگین 
ابریشم مشهد

دستباف نیست
دست باف گونه است

تهران، خیابان 30 متری نارمک، بالاتر 
از چهاراه تلفنخانه

تلفن: 021-77949058
021-77909489

دفتر مرکزی: کرج، فردیس بین فلکه 
اول و دوم

تلفن: 0263-65611400
0263-6561030

فروشگاه فرش مشهد 
اردهال

بافته ای از ابریشم و پرنیان

تولیدکننده فرش با تکنولوژی 
نانو

تهران، خیابان شریعتی، روبروی ظفر، 
ساختمان نگین ظفر

تلفن: 021-22896539-42

فرش نگین مشهد تابان

این فرش دستباف نیست ...

تولیدکننده فرش ماشینی 700 
شانه بافت کریستال دستباف 

گونه

کاشان، شهرک صنعتی راوند، بلوار 
یکم شرقی

تلفن: 0361-5535440-3

فرش ماهور

تولیدکننده انواع فرش 

ماشینی و صادرات سالیانه 

بیش از یک میلیون دلار

تهران، خیابان بهشتی، خیابان سهند، 
کوچه شهر تاش، شماره 31، واحد 7

تلفن: 021-88526508-10

فروشگاه فرش نگین 
اکسیر

تهران، میدان بهارستان، خیابان 

مصطفی خمینی، پایین تر از چهارراه 
سرچشمه، روبروی پمپ بنزین، پلاک 

612 کد پستی:1117637168
تلفن: 33956485-90
همراه: 09121118347

گروه فرش کبیر یزد

اولین تولیدکننده سوپر شگی 
)شگی های کات و کات لوپ(

تولید انواع فرش های سنتی و 
فانتزی

یزد، رضوانشهر، صندوق پستی 
89165-743

تلفن: 0352-3622422-3

فرش توس 
مشهد

تولیدکننده انواع فرش ماشینی 
500 و 700 شانه دستباف 

گونه از تراکم 1000 تا 2550

دفتر تهران: 02133775922-5
دفتر مشهد: 05112255508

دفتر کاشان: 03622750116-7

راهنمای خریداران 

فرش خوب

بر آنیم تا زیر پای هر 
ایرانی یک

 فرش خوب
 بگسترانیم

تهران-میدان هفت تیر-مقابل 
فروشگاه زنجیره ای یاس -نبش 

کوچه مازندرانی-پلاک 1 

تلفن:88820552



تلفن اشتراک: 021-77245780
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آیا میدانید
هزینه ای که محیط زیست برای تولید سالانه 

2/4 میلیارد تی شرت
 پنبه ای پرداخت می کند چقدر است ؟

داستان زندگی یک

تی شرت ...

سالانه در جهان بیش از 2/۴ میلیارد تی شرت پنبه ای تولید می شود. برای این 
کار به طبیعت خسارت های باور نکردنی وارد می شود.

سالانه در صنعت نساجی جهان بالغ بر 2۴/3 میلیون تن الیاف پنبه مصرف می 
شود. کالاهای متعددی از آن ساخته می شود. نیم میلیون تن از این الیاف برای 
تولید 2/۴ میلیارد تی شرت پنبه ای مورد مصرف قرار می گیرد. این تی شرت ها 
ممکن است 100 درصد از الیاف پنبه یا با مخلوطی از سایر الیاف مصنوعی مانند 

پلی استر مورد استفاده قرار گیرد.

یک  نیاز  مورد  پنبه  تولید  برای 
به  گرمی   200 شرت  تی  عدد 
است.  نیاز  آب  لیتر   2000 مقدار 
آب  میزان  این  است.  باورنکردنی 
معادل آبی است که برای پر کردن 

۷/5 وان حمام بزرگ نیاز است.

باید 150  پنبه مصرفی برای هر تی شرت به طور متوسط  برای تولید 
گرم انواع آفت کش ها در زمین های کاشت پنبه مصرف شود. به این 
ترتیب برای تولید 2/۴ میلیارد تی شرت در سال به 360 میلیون کیلوگرم 
انواع سموم و آفت کش ها نیاز است. این رقم معادل وزن 11881 تانک 

سنگین مدل M۴ شرمن نیروهای نظامی است.

وزن متوسط یک تی شرت 200 گرم است. 
شاید اندازه یک قوطی کنسرو کوچک؛ اما 
این کالای کوچک اثر عمیقی را بر اطراف 
خود می گذارد و همه از تولید الیاف پنبه در 

مزارع کاشت پنبه آغاز می شود.
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اما حالا که پنبه تولیدی وارد کارخانه شد همه چیز تمام نشده و تازه 
اول راه تولید؛ یعنی حلاجی، ریسندگی و بافندگی و تکمیل و چاپ و 
رنگرزی است. در تمام این مراحل هم طبیعت و محیط زیست تاوان 
سنگینی را پرداخت می کند. در مرحله تولید یک تی شرت از ابتدا تا 
انتها حدود 5000 لیتر آب مصرف می شود که معادل 20 هزار فنجان 

چای است.
همچنین برای تولید هر تی شرت 200 گرمی در مراحل مختلف 1/5 
کیلوگرم انواع مواد شیمیایی که اغلب بسیار مضر هستند و بعداً هم 

تصفیه نمی شوند مصرف می شود. 

پس از تولید تی شرت و رسیدن به دست من و 
شما باز هم مصرف انرژی ادامه دارد...

انرژی که یک تی شرت در طول  ۷5 درصد 
به  مربوط  کند  می  تحمیل  ما  به  خود  حیات 
 ۴0 حدود  انگلستان  در  است.  آن  شستشوی 
مصارف  در  مردم  عموم  مصرفی  آب  درصد 
خانگی صرف شستشوی همین لباسها می شود.

هر تی شرتی در مراحل تولید خود مقدار زیادی مواد شیمیایی، آهار، رنگ، مواد تکمیلی نساجی و... را جذب 
می کند. هر تی شرت در طول حیات خود 25 درصد رنگ و مواد شیمیایی که در مراحل تولید جذب کرده را از 
طریق آب شستشو وارد شبکه فاضلاب و اکو سیستم ما می کند. این مواد شیمیایی و رنگ ها می توانند وارد آب 
آشامیدنی و باقی فنجان چای ما شوند؛ چرا که بسیاری از آنها توسط سیستم تصفیه جداسازی نمی شوند. همه 

اینها تنها بخشی از داستان یک تی شرت بود.

بعد از اینکه تی شرت به پایان عمر خود رسید از زباله دانی یا آشغال ها سر درمی آورد.
هر ساله در انگلستان 1/2 میلیون تن از کالاهای نساجی وارد زباله دانی و محل های دفع زباله می شود که 

معادل وزن 2۴/000 جمبو جت است !
تنها 16 درصد کالاهای نساجی دوباره مورد مصرف قرار می گیرند یا بازیافت می شود که 20 درصد کمتر از 

5 سال گذشته است.
اما در آمریکا سالانه 11 میلیون تن انواع کالاهای نساجی وارد زباله دان ها می شود که معادل وزن 61111 وال 
آبی است. در آمریکا تنها 15 درصد این کالاها مورد استفاده مجدد و یا برگشت به چرخه تولید قرار می گیرد.

شما چطور می توانید به این فاجعه کمک کنید؟
تا جایی که می توانید چیزی را دور نریزید. آنرا تعمیر کنید و دوباره 
کنند. سعی  استفاده  آنها  تا  دهید  دیگران هدیه  به  یا  و  کنید  استفاده 
کنید تی شرت هایی را خریداری کنید که پنبه آنها به روش ارگانیک و 
100 درصد طبیعی تولید شده. حتی می توانید یک مهمانی خودمانی با 
چند نفر از دوستان و آشنایانتان برپا کنید و لباس هایتان را با دیگران 
تعویض کنید؛ هم یک تفریح خوب است و هم بدون پرداخت هزینه 

لباس جدیدی خواهید داشت.
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خیال،  هندسه  دقت،  زیبایی،  تجلی شکوه،  ساله  هر  تهران  دستباف  فرش  نمایشگاه    
هارمونی بی نظیر رنگ ها و توانمندی دستان زنان و مردانی است که لحظه ها و ثانیه 
های عمرشان را با گره بر تار و پود قالی به آینده پیوند می زنند.  از منظری دیگر این 
نمایشگاه جلوه گاه سرمایه ی غیرنفتی ایران برای کسب سود و ارزآوری برای اقتصاد 
کشور است. چرا که این نمایشگاه توان لازم برای معرفی هر چه بیشتر فرش ایرانی را 
دارد. بیست و سومین دوره این نمایشگاه از یکم تا هفتم شهریور ماه در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد.
در مراسم افتتاحیه ی این نمایشگاه دکتر اسحاق جهانگیری؛ معاون اول رئیس جمهور 
ایران، مهندس نعمت زاده؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان نمایندگان دولت و 
افرادی چون دکتر اسفهبدی؛ مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه ها، دکتر حمید کارگر؛ 
آیین  ایرانی،  این جمع  بر  داشتند. علاوه  و... حضور  ایران  سرپرست مرکز  ملی فرش 
افتتاحیه ی نمایشگاه میزبان مهمانان خارجی از سایر کشورها و چند مهمان ویژه ازجمله 
زاده، دکتر  این مراسم مهندس نعمت  بود. در  نمایشگاه دموتکس  برگزارکننده  مدیران 
جهانگیری و حمید کارگر ضمن خیر مقدم به حضار سخنرانی کردند و به اهمیت و جایگاه 

ویژه ی این صنعت –هنر دیرینه در ایران و ابعاد اقتصادی آن اشاره داشتند.

در نمایشگاه چه گذشت!
مسئولان و مدیران فرش دستباف ایران بیست و سومین دوره از برگزاری این نمایشگاه 
را دارای ویژگی های متفاوت از سایر دوره های پیشین توصیف می کنند و معتقدند در 

این دوره شاهد جهش هایی مثبت بوده ایم. البته انتظار عمومی آن است که این روند 
سیر صعودی خود را ادامه دهد و ما شاهد جایگاه حقیقی فرش ایرانی در جهان باشیم. 
به گفته مسئولان امر آنچه این دوره را از سایر دوره های پیشین متمایز می سازد؛ توجه 
بی نظیر مسئولان امر به برگزاری این نمایشگاه، عدم همزمانی نمایشگاه با سایر نمایشگاه ها 
و برگزاری مسقل آن، افزایش تعداد غرفه ها به ۷00 غرفه )با رشد 20درصدی نسبت 
به سال گذشته( و اختصاص فضایی 29 هزار متر مربعی ) با رشد 12 درصدی نسبت به 
سال گذشته(، انعکاس اخبار نمایشگاه در صدا و سیما، امکان ورود رایگان بازدیدکنندگان 

به نمایشگاه است. 
بلند مدت تولید  برنامه های جانبی بودیم که منافع  علاوه بر سایر موارد مذکور شاهد 
کنندگان فرش و فرش دستباف ایرانی را تضمین می کند. به طور مثال درآمد حاصل 
از اجاره ی غرفه ها صرف تبلیغات برون مرزی برای معرفی فرش ایرانی خواهد شد. از 
دیگر مواردی که می توان به آن اشاره کرد برگزاری نشست ها و همایش »پژوهشگران 
فرش ایران« و »نشست مرکز ملی فرش با بازرگانان خارجی« برای تقویت زیرساخت 
های لازم برای تولید و  تجارت این فرش ایرانی در جهان. علاوه بر این ها؛ همایش 
»فرش ایران؛ برند ملی«  برگزار شد که طی آن از برگزیدگان واره فرش برتر نیز تقدیر 

به عمل آمد. 
از دیگر برنامه های جانبی نمایشگاه می توان کارگاه های آموزشی در حوزه های مرتبط 
با تولید و تجارت فرش چون کارگاه تجارت الکترونیک، مقررات تجارت بین المللی، حمل 

و نقل، بیمه و سیستم خرید و انبارداری و فنون مذاکرات تجاری اشاره کرد. 

گزارش نمایشگاه فرش دستباف تهران؛

روح ایرانی  بر تارو پود فرش دستباف دمیده شده است
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گستره توزیع نشریه اتحادیه فرش ماشینی و موکت تهران علاوه بر اعضاء صنف فرش ماشینی و موکت، فروشگاه های فرش و موکت، مجتمع های مسکونی منتخب و نمایشگاه 
های مهم داخلی و خارجی می باشد. شما می توانید برای تهیه و دریافت رایگان این نشریه از طریق زیر اقدام نمائید.

دفتر نشریه: ۷۷2۴5۷80-021 و 021-۷۷۴5۴9۷۴
دفتر اتحادیه: خیابان شریعتی، سه راه طالقانی، نبش کوچه صدیق، ساختمان 120، طبقه دوم- تلفن: ۷۷52۷38۷

فروشگاه های منتخب جهت توزیع نشریه:
فروشگاه ستاره کویر: خیابان ولی عصر، نرسیده با پارک ساعی- تلفن: 8855۴۷11

فروشگاه فرش صفاری: خیابان مصطفی خمینی، روبروی کوچه بالاگر- تلفن: 55152610
فرش پاتریس: میدان هفت تیر، ضلع شمال غربی میدان، بالاتر از خیابان شهید لطیفی- تلفن: 888۴2۷10

فروشگاه سروش پایتخت: خیابان قزوین، 16 متری امیری، کوی مدرس- تلفن: 66698۴93
فروشگاه قالی سلیمان: خیابان مصطفی خمینی، پائین تر از چهارراه سرچشمه، جنب پمپ بنزین- تلفن: 33556919

فروشگاه فرش الیت: سهرورودی شمالی، بالاتر از میدان قندی، روبروی کوچه اشراقی- تلفن: 88525۴88
فروشگاه فرش تیراژه : خیابان مصطفی خمینی، چهارراه سیروس، فرش تیراژه - تلفن: 3355103۷

توزیع در مشهد: آقای صلاحی مقدم : 0915600۷2۷9
توزیع در کاشان آران و بیدگل: آقای دشتبان: 09366168030

توزیع در شهرستان رامسر: آقای حامد خاتمی نژاد: 091119611۴5
توزیع در خرم  آباد: آقای فرزاد ملکی: 09163989008

همچنین به زودی تعداد دیگری از فروشگاه های منتخب و نمایندگی های شهرستان اعلام می گردد.
همچنین علاوه بر تیراژ چاپی، این نشریه برای 20.000 کاربر اینترنتی ارسال می شود که این افراد می توانند به صورت آنلاین نشریه را مطالعه کنند.

توزیع نشریه اتحادیه فرش ماشینی و موکت تهران

 بخشنامه های اجرایی
قابل توجه اعضای 

محترم صنف
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لیست جدید اعضای دارای پروانه کسب  اتحادیه فرش ماشینی و موکت تهران
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 خانم سمانه سادات کلهری

 مشاور حقوقی اتحادیه -وکیل پایه یک دادگستری

روزهای شنبه از ساعت 11 تا 13 به صورت حضوری

 پاسخگو و راهنمای شما در مسائل حقوقی

 تلفن تماس :09125718121

تماس با اتحادیه: 

تهران، خیابان شریعتی، سه راه طالقانی، نبش کوچه حمید 

صدیق، ساختمان 120، طبقه دوم 

تلفن: 77535475 و 77654212 

فکس: 77527387  

www.efmt.ir 
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    برنامه زنده تلویزیونی مناظره ؛ 
حدود 94 درصد مردم خواستار دریافت 

کارمزد پایانه های فروش از بانک ها شدند 

از  جمعه  عصر  که  "مناظره"  تلویزیونی  زنده  برنامه  در 
شبکه یک صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش 
نظرسنجی  در  کننده  مشارکت  مردم  از   9۴ حدود  شد، 
پایانه های فروش  برنامه، خواستار دریافت کارمزد  این 

از بانک ها شدند.
به گزارش اتاق اصناف ایران، بر اساس نتایج نظرسنجی های 
برنامه مناظره همچنین حدود 2 درصد مردم به دریافت 
حدود  و  خریداران  از  فروشگاهی  های  پایانه  کارمزد 

۴درصد به دریافت آن از فروشندگان رای دادند.
مجری برنامه زنده تلویزیونی "مناظره" سوالی را مبنی بر 
اینکه دریافت کارمزد پایانه های فروشگاهی از کدامیک 
از سه مورد "بانکها"، " خریداران" و "فروشندگان" باشد، 
بود که حدود 9۴ درصد مردم  به رای عمومی گذاشته 

گفتند "بانک ها" کارمزد مذکور را بپردازند.
اتاق  رییس  مشاور  مهرنوش  مینا  مناظره،  برنامه  در 
اصناف ایران، ابوالقاسم شیرازی رییس اتحادیه پوشاک 
تهران، محمد نصرتی عضو اتحادیه صنف قنادان تهران 
و دو نفر به نمایندگی از شرکت های ارائه دهنده خدمات 
پایانه های فروشگاهی شرکت کردند اما از بانک مرکزی 

نماینده ای در این برنامه حضور نداشت.
این  در  کنندگان حاضر  گزارش، شرکت  این  اساس  بر 
برنامه تلویزیونی نیز به اتفاق آرا نقطه نظرات نمایندگان 
را  های صنفی  اتحادیه  مسئولان  و  ایران  اصناف  اتاق 

تایید کردند.

----------------
رحیم زارع در گفت وگو با اتاق اصناف ایران : 
اصناف مأموریت های مهمی در کشور بر 

عهده دارند 

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: اصناف مأموریت های مهمی در کشور بر عهده 
دارند و در  ناخالص ملی  تولید  در  بالایی  دارند و سهم 

رونق اقتصادی نیز موثر هستند.
اصناف  اتاق  سایت  خبرنگار  با  گفت وگو  در  زارع  رحیم 
ایران افزود: در لایحه رفع موانع تولید ملی اصناف دیده 
نشده اند و باید در این کمیسیون پیشنهادهای لازم داده 
شود که برخی از مواردی که مورد نظر نمایندگان هست 

در آن لایحه مصوب شود.
وی اضافه کرد: در تنظیم کارت های بازرگانی که برای 
اتاق بازرگانی و وزارت صنعت معدن و تجارت تصویب 
نیز  ایران  اصناف  اتاق  برای  مقابل  طرف  در  باید  شد 

لحاظ شود.
زارع تصریح کرد: در زمان تصویب قانون نظام صنفی 
مسائلی از جمله رکود تورمی و سیاستهای ابلاغی مقام 
و همچنین  مطرح شد  مقاومتی  اقتصاد  رهبری،  معظم 
بحث اقتصاد خرد که از دوره قبل به مجلس آمده بود که 

باعث بروز یکسری ایرادات در قانون نظام صنفی شد.
وی با بیان اینکه نباید نکات مثبت در قانون نظام صنفی 
را نادیده گرفت، افزود: هم ترازی اتاق اصناف ایران با 
اتاق بازرگانی و اتاق تعاون و بحث درآمد اتحادیه ها و 
قانون  مثبت  نقاط  جمله  از  صنفی  نظام  قانون  ساختار 

نظام صنفی می باشد.
در  خصوصی  بخش  توانمندسازی  اینکه  بیان  با  زارع 
در  کرد:  اظهار  دارد،  قرار  مجلس  برنامه های  اولویت 
از  بخشی  صنفی  نظام  قانون  از  موادی  اصلاح  لایحه 
ششم  برنامه  در  و  ببینیم  باید  را  دولت  مالی  مقررات 
توسعه خلاء های قانونی که در قانون نظام صنفی وجود 

دارد در اصلاحیه آیین نامه ها مرتفع خواهد شد.
نرخ  تعیین  و  اشتغالزایی  در  اصناف  اینکه  بیان  با  وی 
به  بیشتری  توجه  باید  و  دارند  را  بسزایی  تاثیر  تورم 
ماموریت  اصناف  افزود:  داشت،  اصناف  زیرساختهای 
و  توزیعی  تولیدی،  صنوف  و  دارند  کشور  در  مهمی 
خدماتی باید با همکاری وتعامل با هم به دنبال پیشبرد 

اهداف اصناف باشند.
زارع خاطرنشان کرد: اصناف در همه عرصه ها با دولت 
و  اند  کرده  عمل  خودجوش  صورت  به  و  بوده  همگام 
در مجموع بازوی عظیم دولت هستند که می توانند در 

موفقیت نظام موثر باشند.
اصناف  اتاق  نمایندگان  این سوال که  به  پاسخ  در  وی 
تنها در دو دوره چهار ساله می توانند عضو هیأت مدیره ها 
باشند و دیگر نمی توانند در انتخابات شرکت کنند، گفت: 
به دلیل اینکه اکثر واحدهای صنفی در انتخابات شرکت 
انتخابات  در  شرکت  برای  رسانی  اطلاع  و  نمی کنند 
این  که  است  شده  گذاشته  قانون  این  هست  ضعیف 

موضوع امکان اصلاح دارد.
----------------                 

هرگونه تصمیم گیری برای اصناف باید 
با مشارکت آنها باشد/ خواستار تعامل 

بانک مرکزی با اتاق اصناف ایران هستیم/ 
دریافت کارمزد کارتخوان به دولت 

الکترونیک لطمه می زند 

اینکه هر  با بیان  ایران  اتاق اصناف  عضو هیات رئیسه 
آنها  با مشارکت  باید  اصناف  برای  گیری  تصمیم  گونه 
باشد، گفت: بانک مرکزی نمی تواند بدون همراهی اتاق 
اصناف ایران طرح خود برای دریافت کارمزد از صاحبان 

دستگاه های کارتخوان را اجرا کند.
مجتبی صفایی در گفت وگو با اتاق اصناف ایران با بیان 
از  مرکزی  بانک  کارمزد  دریافت  مخالف  اصناف  اینکه 
کارت خوان ها نیستند، گفت: اما اجرای این طرح بدون 

تعامل و همکاری با اتاق اصناف ممکن نخواهد بود.
وی با بیان اینکه در مورد نحوه و چگونگی اجرای این 
شود،  لحاظ  هم  ایران  اصناف  اتاق  نظرات  باید  طرح 
افزود: طرح دریافت کارمزد از کارت خوان ها از سوی 
بانک مرکزی بدون اطلاع و نظر خواهی از اصناف به 

یکباره در رسانه ها مطرح شد.
اصناف  برای  تصمیم گیری  هرگونه  داد:  ادامه  صفایی 
باید با مشارکت آنها باشد این که بانک مرکزی بخواهد 
کارمزدی که تا به حال گرفته نشده را یک دفعه به شیوه 
یک  در  باید  اینکار  نیست،  درست  کند  دریافت  خود 

چارچوب منطقی انجام گیرد.
عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران خاطر نشان کرد: 
لازمه اجرای درست دستور عمل های دولت رضایت اتاق 
انتظار خدمتی از سوی اصناف  ایران است، اگر  اصناف 

وجود دارد این خدمت باید دوسویه باشد.

اخبار  اصناف
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اخبار  اصناف

وی افزود: اجرای این طرح بدون هماهنگی و رضایت 
اصناف موجب کاهش استفاده کسبه از این دستگاه و به 
تعویق افتادن بانکداری الکترونیک،که از اهداف اساسی 

دولت است، خواهد شد.
----------------

فهرست دلالان به ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی رفت 

رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه نمی توان کتمان 
آنقدر  غیرمفید  واسطه گری  شیرینی  و  که حلاوت  کرد 
در اقتصاد ایران زیاد بود که تولید را تعطیل کرده است، 
ستاد  به  و  شناسایی  اساسی  کالاهای  دلالان  گفت: 

مبارزه با مفاسد اقتصادی معرفی شده اند. 

به گزارش اتاق اصناف ایران به نقل از مهر، علی فاضلی 
بازار  اصناف  اینکه  بر  مبنی  مردم  به  این وعده  بیان  با 
امور  از پیش شرط های سپردن  را کنترل خواهند کرد، 
تنظیم بازار به اصناف خبرداد و گفت: در سالهای پس 
بر  حاکمیت  و  دولت  نگاه  اسلامی،  انقلاب  پیروزی  از 
این درحالی  بوده است؛  بازار متمرکز  نیروی  از  استفاده 
است که طی سالهای گذشته، این نقش اصناف فراموش 
شده است؛ در حالیکه به نظر می رسد که دولت باید خود 
را از بازار و کنترل آن بیرون بکشد و کار را به جامعه 

صنفی بسپارد تا به بهترین شکل، آن را کنترل کنند.
اینکه به جز در زمان  بیان  با  ایران  اتاق اصناف  رئیس 
در سایر  بود،  دولت  در سیطره  بازار  که  تحمیلی  جنگ 
افزود:  شود،  خارج  دولت  سیطره  از  باید  بازار  ها  زمان 
حتی در زمان تحریم نیز، دخالت دولت در بازار مفهومی 
ندارد و البته باید به این نکته نیز توجه داشت که تحریم 
در چند سال اخیر وضع نشده است و از روزی که انقلاب 
ایران وضع  پیروز شد، همواره تحریم ها علیه  اسلامی 

شده؛ اما این تحریم در اشکال مختلف بوده است.

بازار با چفت و بست دولتی کنترل نمی شود
وی تصریح کرد: خروج دولت از بازار یک قانون است 
که در همه جای دنیا صادق است؛ چراکه هرجا چفت و 
حاصل  ای  نتیجه  باشد،  حاکم  اقتصاد  در  دولتی  بست 
کردن  دولتی  ما  نگاه  تمام  اینکه  بنابراین  است،  نشده 
ساختارهای اقتصادی کشور باشد، صحیح نیست و حتی 
نیز معتقدند که  امام)ره( و مقام معظم رهبری  حضرت 

کار مردم باید به مردم واگذار شود.
مدیریت  متاسفانه  اخیر  سالهای  در  فاضلی،  اعتقاد  به 
اجرایی در دست دولت بوده است، در حالی که هیچگاه 

زدن، گرفتن و بستن نتوانسته بازار را کنترل کند، البته 
موضوع گرانفروشی را باید از گرانی تفکیک کرد، چراکه 
تورمی  و  رکود  و  دارد  اقتصادی  مختلف  عوامل  گرانی 
هم که در دو سال اخیر کشور را فراگرفته است، با عقل 

اقتصادی سازگاری ندارد.
جاری  وضعیت  از  که  باشد  قرار  اگر  داشت:  اظهار  وی 
اصناف  به  باید  بازار  تنظیم  کنیم،  عبور  تورمی  رکود 
هایی  شرط  پیش  نیز  موضوع  این  البته  شود؛  سپرده 
دارد؛ چراکه اصناف تامین کننده اغلب کالاها نیستند، به 
خصوص در کالای اساسی و سبد خانوار، جامعه صنفی 
کشور هیچ نقشی در تامین ندارند و ما در گوشت، مرغ، 
برنج و روغن، تامین کننده کالا نیستیم و اکثر کالاها از 
طریق وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و 

تجارت تامین می شود.
فاضلی ادامه داد: در کالاهای ردیف دوم نیز بحث زیادی 
بر سر تنظیم بازار وجود دارد، چراکه تجار و واردکنندگان 
این کالاها را وارد می کنند و اصناف تنها به عنوان حلقه 
آیند،  به حساب می  به مشتری  آخر عرضه کننده کالا 
کرده  بازتعریف  را  اصناف  نقش  و  جایگاه  اگر  بنابراین 
برداریم،  از چشم  را  اصناف  به  نسبت  بدبینی  عینک  و 

مشکلات حل می شود.

روز  این  به  را  بازار  اصناف،  به  اعتماد  عدم 
انداخت

رئیس اتاق اصناف ایران خاطرنشان کرد: در حال حاضر، 
اتحادیه صنفی در کشور وجود دارد که  از 8100  بیش 
با رای مستقیم مردم سرکار هستند؛ بنابراین چرا کار را 
رسد  می  نظر  به  بنابراین  کنیم،  واگذار  ها  آن  به  نباید 
عدم اعتماد به اصناف، بازار را به این روز انداخته است.

به  بازار  بر  نظارت  و  بازرسی  کرد:  تاکید  دیگر  بار  وی 
شیوه فعلی، جواب نمی دهد و باید طرحی نو  در اندازیم؛ 
در واقع ابتدا باید اعتمادسازی کنیم، در این رابطه بارها 
و بارها علیرغم تشکر از دولت آقای روحانی به واسطه 
به  اعتماد  این  که  ایم  کرده  اعلام  اصناف،  به  اعتماد 
اصناف کم است و تنها بخش کوچکی از امور، به اصناف 

را  سازوکارها  باید  هم  اول  گام  در  است؛  شده  واگذار 
فراهم کرده و برای تامین کالا با دولت تعامل کنیم.

فاضلی در پاسخ به این سئوال که وقتی موضوع تنظیم 
توزیع  و  تامین  مسئله  بیشترین  شود،  می  مطرح  بازار 
و  است  خانوار  مصرف  سبد  کالای  با صرفه  و  مناسب 
که  کنید  تنظیم  را  بازاری  خواهید  می  چطور  بنابراین 
تامین  وضعیت  گفت:  نیستید؟   آن  اقلام  کننده  تامین 
کالاها همواره در کشور مناسب بوده است، حتی در زمان 
جنگ نیز و در بدترین شرایط، هیچ گاه کشور با کمبود 

کالا مواجه نبود.
وی اظهار داشت: امروز وضع تامین کالاها بسیار مناسب 
است و هیچ گونه مشکلی در بازار نیست، البته باید توجه 
داشت که نوسانات قیمتی به دلیل دست به دست شدن 
مواجه  مشکل  با  عرضه  در  چراکه  دارد،  وجود  کالاها 
هستیم و عاملی که باید بین عرضه کننده و تامین کننده 
باشد، متاسفانه عامل موثری نیست، این در حالی است 
کالا  عرضه  در  اصناف  با  دولت  تعامل  اکنون  هم  که 
بیشتر شده و آرامشی که در بازار هم اکنون حاکم است، 

حاصل این تعامل است.

دولت کالا را به دست دلال و واسطه ندهد
فاضلی با بیان اینکه شبکه های توزیع خوبی در کشور 
وجود دارد که باید بهینه سازی شود، گفت: امروز بیش 
از 92 درصد از شبکه توزیع در اختیار اصناف است و باید 
از آن استفاده کنیم؛ یعنی دولت نباید کالا را به دست 
دلال و واسطه دهد و این عرضه مستقیم است که دست 
دلالها را می بندد؛ بنابراین استقامتی که در بازار برای 
به اصناف مشاهده می شود،  امور  از سپردن  جلوگیری 
قرار  ها  واسطه  و  است که دست دلالان  این  دلیل  به 

است کوتاه شود.
وی اظهار داشت: لازمه حذف واسطه ها این است که 
داشته  تامین شده  منابع کالاهای  به  اصناف، دسترسی 
کشور  اصناف  اتاقهای  اکنون  هم  که  همانطور  باشند، 
رابطه تنگاتنگی با سازمان های صنعت، معدن و تجارت 
دلالان  دست  دولت،  ریزی  برنامه  با  اما  دارند،  استانها 
در  دولت  متاسفانه  است.  بازار  از  شدن  کوتاه  حال  در 
مقاطعی، این واسطه ها را انتخاب کرده بود و برخی از 

آنها تحت عنوان مباشر هستند.
 

و  حلاوت  که  کرد  کتمان  توان  نمی  فاضلی،  گفته  به 
شیرینی واسطه گری غیرمفید آنقدر در اقتصاد ایران زیاد 
بود که تولید را تعطیل کرده و ضربه سنگینی به نظام 
تولیدی کشور وارد کرد و نظام توزیع را تحت تاثیر قرار 

داد.
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وی اظهار داشت: این واسطه ها و دلالان باید پاکسازی 
ستاد  به  و  اند  شده  شناسایی  دلالان  این  البته  شوند، 
به  نیز معرفی شده اند،  اقتصادی دولت  با مفاسد  مبارزه 
این معنا که این افراد، دسترسی به این کالاها داشتند. 

دو دو تا چهارتای کاهش قیمت بعد از حذف 
واسطه ها

فاضلی در پاسخ به این سئوال که اگر این واسطه  ها 
حذف شوند، چقدر فاصله قیمتی کاهش می یابد، گفت: 
فوق العاده امیدواریم که فاصله قیمتی کاهش یابد؛ البته 
من به درصد اشاره نمی کنم ولی منظورم این است که 
داشته های اتاقهای اصناف کشور به اندازه ای هست که 
هم کارها را انجام می دهد که بازار را به نقطه ای برساند 

که بازارها حلاوت را حس کنند.

رئیس اتاق اصناف کشور با تاکید بر اینکه موافق با بازار 
آزاد مشخصه هایی دارد و  بازار  این  آزاد هستم، گفت: 
منظور ما، بازار آزاد یله و رهاشده نیست بلکه باید بازار 
کنترل شده ای باشد که در اختیار نهادهای مردمی است. 
در  دستی  دولت  که  پذیریم  می  را  بازاری  ما  واقع،  در 

ساختار واردات کالا نداشته باشد.

دولت  از  بخش هایی  حمایت  با  نباید  دلالان 
وارد بازار شوند

برخی  که  شود  فراهم  شرایطی  باید  کرد:  تصریح  وی 
دلالان به واسطه حمایت بخش هایی از دولت وارد بازار 
نشوند؛ یعنی تامین کنندگان و تولیدکنندگان واقعی وارد 
بازار شوند؛ البته باید شرایطی فراهم شود که تولیدکننده، 
تامین  خارج کشور  از  را  نیاز خود  مورد  اولیه  مواد  خود 
کند، یا حداقل مواد اولیه به سفارش او و با لحاظ کردن 

کیفیت، وارد شود.
وارد  کالاهایی  زمان،  از  مقاطعی  در  فاضلی،  گفته  به 
کشور شده که ناخواسته صورت گرفته و از استاندارهای 
بین المللی کیلومتر ها فاصله دارد و متاسفانه این کالاها 
از گمرکات ترخیص شده اند؛ در حالیکه بسیاری از این 
همین  واسطه  به  ولی  خورد  نمی  تولید  درد  به  کالاها، 

افراد خاص وارد کشور شده اند.

سالهای  در  کرد:  خاطرنشان  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
قبل، گزارشات زیادی از ورود آهن غیراستاندارد داشتید 
که از گمرکات خارج شده است؛ نمی خواهم الان وارد 
منفیات شوم؛ اما متولیان امر همچون تولیدکننده، اصناف 
و تجار باید وارد گود شوند و به صورت سازمان مند، وارد 
جریانات اقتصادی شوند. این طور است که دست واسطه 

گری حذف می شود.
فاضلی ادامه داد: تنها بررسی یک پروسه ورود میوه به 
بازار نشان می دهد که از باغدار تا مصرف کننده، دلالان 
البته  شوند،  خارج  بازار  از  باید  که  دارند  وجود  زیادی 

انتقاداتی نیز به کار اصناف است که باید برطرف شود.

----------------

پیک موتوری بادپا بدون مجوز و غیر قانونی 
فعالیت می کند 

رئیس اتحادیه صنف تاکسی بار تهران گفت: هیچ یک از 
واحدهای صنفی موسسه پیک موتوری که با نام بادپا به 
طور گسترده در سطح تهران فعالیت دارد، مجوز فعالیت 
ندارند و همین امر باعث بروز مشکلات عدیده ای برای 

شهروندان و اتحادیه شده است. 

اتاق  سایت  خبرنگار  با  گفت وگو  در  طاقدار  محسن 
اصناف ایران، با بیان اینکه پیک موتوری بادپا هیچ گونه 
مجوزی از سوی اتحادیه و حتی شهرداری ندارد، افزود: 
با مذاکرات صورت گرفته با شهرداری تهران و مهندس 
قدیمی مسئول ساماندهی مشاغل شهر تهران، مقرر شد 
به استناد ماده 55 قانون شهرداری ها، پیک های بادپا در  

مدت 10 روز جمع آوری شوند. 
واحد   200 از  بیش  با  بادپا  موتوری  پیک  گفت:  وی 
صنفی تحت پوشش در سطح تهران بدون مجوز رسمی 
از اتحادیه فعالیت می کند و تاکنون با توجه به اخطارهای 
پروانه  و  مجوز  دریافت  برای  اتحادیه  سوی  از  فراوان 

کسب و هیچ اقدامی انجام نداده است.

رئیس اتحادیه صنف تاکسی بار تهران با بیان اینکه پیک 
شهرداری  به  متعلق  گذشته  سالهای  در  بادپا  موتوری 
تهران بوده و زیر نظر شهرداری فعالیت می کرده است، 
اضافه کرد: بیش از 5 سال است که این واحدهای صنفی 
از شهرداری جدا شدند و به صورت مستقل اداره می شود 

اما به اسم شهرداری مرتکب تخلفاتی عدیده می شوند 
که نارضایتی شهروندان را نیز در پی داشته است.

واحد،  شکل  به  گذاری  نرخ  نبود  کرد:  تصریح  طاقدار 
حمایت  سازمان  مصوب  های  نرخ  از  استفاده  فقدان 
آرم  از  غیرقانونی  استفاده  کننده،  مصرف  حقوق  از 
معبر  دفاتر، سد  برای  منازل مسکونی  اجاره  شهرداری، 
و  کنترل  نبود  پرتردد شهر،  نقاط  در  کیوسک ها  توسط 
تخلفات  ازجمله   ... و  پارکینگ  نداشتن  کافی،  نظارت 
نظارت  نبود  و  داده  انجام  صنف  این  که  است  بارزی 
مجموعه های  به  صنف  این  سوی  از  کافی  کنترل  و 
برای  پناهگاه مناسبی  تا  تحت پوشش خود سبب شده 

خلافکاران و افراد فاقد صلاحیت صنفی باشد.

وی افزود: پیک موتوری بادپا با استفاده از برند شهرداری 
در سالهای اخیر کسب اعتبار کرده و اکنون که بیش از 5 
سال است که زیر نظر شهرداری فعالیت ندارد، برای فرار 
دریافت  بار  زیر  بازرسی  و  کنترل  و  مالیات، عوارض  از 
پروانه کسب و اخذ مجوز و همچنین رعایت قوانین و 

مقررات نمی رود .
کیوسک   ۴3 از  بیش  موسسه  این  کرد:  اظهار  طاقدار 
را  مزاحمت هایی  که  دارد  تهران  شهر  پرتردد  نقاط  در 
برای شهروندان و کسبه ایجاد می کند و با توجه به درخواست 
های مکرر اتحادیه، شهرداری اقدام به جمع آوری  آنها 

نمی کند.

افزود:  بادپا  پیک  های  گذاری  نرخ  از  گلایه  با  وی 
این موسسه به صورت سلیقه ای و  نرخ گذاری ها در 
شخصی انجام می گیرد و با نرخ مصوب اتحادیه تا بیش 

از 50 درصد افزایش قیمت دارد.
با اشاره به فعالیت راکبان موتور سوار  طاقدار همچنین 
در رستوران ها و اغذیه فروشی ها برای توزیع غذا گفت: 
تمامی راکبان فعال در این رسته نیز با همکاری اتحادیه 
از سوی  لباس و مجوز  نیز برای دریافت  های مربوطه 
بهداشت ساماندهی می شوند و برای توزیع غذا باید به 
هادباکس های دارای تاکید وزارت بهداشت مجهز شوند 

که استاندارد و شرایط لازم را داشته باشد.

وی همچنین با اشاره به مزایای ساماندهی موتورسیکلت 
تمامی  مجوز  دریافت  با  افزود:  شهر  سطح  در  سواران 
راکبان موتور سوار ملزم به دریافت معاینه فنی می شوند 
که با توجه به فعالیت بیش از یک میلیون و 200 هزار 
موتور سوار در قالب پیک موتوری،  به کاهش آلودگی 

در سطح تهران کمک می شود. 

اخبار  اصناف
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 رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:
عوارض عبور کامیون های ایرانی در خاک 

ترکیه مجددا افزایش یافت

با  گو  و  گفت  در  کشاورزیان  داود  ایرنا،  گزارش  به 
 25 بار  نخستین  برای  ترکیه  طرف  افزود:  خبرنگاران، 
یورو از کامیون های ایرانی بابت عوارض عبور دریافت 
کرد که ایران نیز در یک اقدام متقابل اکنون 25 یورو از 

کامیون های ترکیه عوارض دریافت می کند.
به گفته وی، دولت ترکیه بار دیگر عوارض دریافتی خود 
را از کامیون های ایرانی به 50 یورو افزایش داد، این در 
حالی است که جمهوری اسلامی ایران در راستای توسعه 
مناسبات دو جانبه از افزایش عوارض دوم خودداری اما 
اعتراض  امور خارجه کشورمان مراتب  از طریق وزارت 

خود را به مقامات ترکیه ای اعلام کرده است.
وی یادآور شد: طبق ماده 5 موافقتنامه حمل ونقل جاده 
تصویب مجلس  به  در سال ۷3  که  ترکیه  و  ایران  ای 
شورای اسلامی و پارلمان ترکیه رسیده است، دو کشور 
نباید بابت عبور کامیون های یکدیگر از داخل خاک دوم 

کشور مبلغی به عنوان عوارض دریافت کنند.
این  طبق  کرد:  تصریح  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
یکسان جهت  به صورت  که  وجوهاتی  تنها  موافقتنامه 
قیمت  برمبنای  و  سوخت  قیمت  التفاوت  مابه  پرداخت 
قیمت  چون  و  است  دریافت  قابل  المللی  بین  های 
است،  ترکیه  از  تر  ارزان  مراتب  به  ایران  در  سوخت 
طبق توافقی که با طرف ترک صورت گرفته، جمهوری 
کامیون  پیمایش  کیلومتر   100 هر  بابت  ایران  اسلامی 
های ایرانی از رانندگان ترکیه در داخل خاک ایران 25 

یورو دریافت می کند.
ایران  اسلامی  جمهوری  اکنون  هم  کرد:  تصریح  وی 
از  کشورمان  داخل  در  ترکیه  های  کامیون  تردد  بابت 
محل مابه التفاوت سوخت 25 یورو و از محل عوارض 
عبوری 25 یوروی دیگر دریافت می کند در حالی که 
ترکیه بدون داشتن مابه التفاوت نرخ سوخت هم اکنون 
از هر کامیون ایرانی 50 یورور عوارض دریافت می کند.
افزود:  ای  جاده  ونقل  و حمل  راهداری  سازمان  رئیس 
در حالی که ایران باید در اقدامی متقابل میزان عوارض 
خود را به ازای هر کامیون و بابت مابه التفاوت سوخت 
و عوارض عبوری به ۷5 یورو افزایش می داد اما اکنون 
از عبور کامیون های ترک از خاک ایران تنها 50 یورو 

دریافت می کند.
هم  که  حالی  در  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
هر  بابت  ترکیه  داخل  در  ایرانی  های  کامیون  اکنون 
لیتر گازوئیل یک و شش دهم یورو پرداخت می کنند، 

لیتر  هر  ازای  به  ایران  خاک  در  ترکیه  های  کامیون 
اعلام  ای  ترکیه  پردازند. طرف  می  گازوئیل 92 سنت 
ایران  از داخل خاک  کرده کامیون های این کشور که 
عبور می کنند مخزن سوخت آنها پلمپ شود و پس از 
اینکه بار خود را در ایران تحویل دادند با کنترل پلمپ 
از مرز عبور کنند در حالی که کنترل پلمپ این خودرو 
را  ها  کامیون  ایستایی  کشور  دو  ورودی  مبادی  در  ها 
افزایش می دهد و حجم تردد کامیون ها اجازه نمی دهد 

ایستایی کامیون ها در مرزها افزایش یابد. 
سوخت  مخزن  اکنون  هم  ای  ترکیه  طرف  افزود:  وی 
کامیون های ایرانی را پلمپ می کند تا سوخت اضافی 
ترکیه  در  نرخ سوخت  که  چرا  نشود  فروخته  ترکیه  در 
مقایسه  قابل  ایران  سوخت  قیمت  با  و  بالاست  بسیار 
پلمپ کردن مخزن سوخت  نیست در حالی که منطق 
کردن  پلمپ  عدم  با  ترکیه  در  ایرانی  های  کامیون 
کامیون های ترکیه در داخل ایران یکی نیست زیرا این 

امر زمینه ساز انجام فساد در ایران خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان اظهار داشت: در 
صورتی که این وضعیت ادامه یابد فضای رقابتی برای 
کامیون های ایرانی به شدت تنگ خواهد شد در حالی 
باید  یادشده  توافقنامه دو کشور کامیون های  که طبق 
خاک  داخل  در  عادلانه  و  سالم  رقابتی  فضای  یک  در 

یکدیگر تردد کنند.

----------------

 
معاون وزیر اقتصاد از طرح جدید دولت 
برای بخشودگی جرائم مالیاتی خبر داد

امور  وزیر  اقتصادی  معاون   - ایرنا   - تهران 
دولت  جدید  تصمیمات  از  دارایی  و  اقتصادی 
برای بخشودگی جرائم مالیاتی خبر داد و گفت: 

درخواست معافیت ها از سوی تعاونی ها باید 
در چارچوب قانون دنبال شود.

با  ایرنا، شاپور محمدی در نشست مشترک  به گزارش 
مرکزی  تعاون  اتاق  تخصصی  های  کمیسیون  رؤسای 
داد  بندی هیات وزیران خبر  اخیر 18  از مصوبه  ایران، 
و افزود: براساس ماده یک آن، بخشودگی جرایم قابل 
بخشش مالیات بنگاه های تولیدی که ظرف شش ماه 
پس از ابلاغ این تصویبنامه، اصل بدهی مالیاتی قطعی 

خود را پرداخت کنند، اقدام می کند.
تقدیم  کشور  مالیاتی  نظام  اصلاحیه  آنکه  بیان  با  وی 
مجلس شده است، گفت: در خصوص توقف مالیات بر 

ارزش افزوده، بخشی نگری وجود ندارد.

محمدی تصریح کرد: در حوزه رفع موانع تولید علاوه بر 
لایحه دولت، جلساتی را در وزارتخانه با بخش خصوصی 
و اتاق تعاون، صنعت و معاونت رئیس جمهور برگزار می 

کنیم و نکات مورد نظر را مورد بررسی قرار می دهیم.
اظهار  کار  و  کسب  فضای  بهبود  موضوع  درباره  وی 
داشت: وزارت اقتصاد مکاتباتی را با بانک جهانی داشته 
و ما معتقدیم سطح رتبه، موضوعی بیرونی است و نکته 
حائز اهمیت این است که بخش خصوصی و تعاونی در 

درون کشور راحت کار کنند.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به حضور خود در ستاد تدوین 
برنامه توسعه ششم اقتصادی، بر انعکاس نکات و نقطه 
افزود:  و  کرد  تاکید  ستاد  این  به  تعاون  بخش  نظرات 

سهم بخش تعاون باید در اقتصاد ملی افزایش یابد.
محمدی تصریح کرد: باید به این نکته توجه داشت که با 
همفکری چه کاری انجام دهیم که بخش تعاون جذابیت 
هایی را در درون خود داشته باشد و به گونه ای به جلو 
تا  شود  برخوردار  جوش  درون  های  مزیت  از  که  برود 

جذابیت هایی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کند.
این مقام مسئول در وزارت اقتصاد از پیگیری درخواست 
این  تعاون خبر داد و گفت:  برای بخش  معافیت هایی 
درخواست ها باید در چارچوب قانون پیگیری شود. اگر 
مالیات بر ارزش افزوده از بخش تعاون گرفته شود و از 
به تعاون کمک  این موضوع  بخش دیگر گرفته نشود، 

نمی کند، بلکه به ضرر این بخش است.
وی ادامه داد: موضوع مالیات بر ارزش افزوده موضوعی 
بی طرف و خنثی است و اینطور نیست که بخشی تقویت 
شود و بخش دیگر تقویت نشود و این نکات در اصلاحیه 
نظام مالیاتی آمده است. باید فرصتی در اختیار افراد کم 
درآمد جامعه قرار داده شود تا کالاهایی که آنها استفاده 
می کنند، شامل پرداخت مالیات بر ارزش افزوده نباشند.
صمد مرعشی معاون امور مجلس اتاق تعاون مرکزی نیز 
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با اشاره به اهمیت جلسه هم اندیشی روسای کمیسیون 
اتحادیه  عامل  مدیران  از  تعدادی  و  تعاون  اتاق  های 
های کشوری با معاون اقتصادی وزارت اقتصاد به چند 
موضوع محوری از جمله مالیات بر ارزش افزوده که در 
اجرای آن به بخش تعاون جفا شده است و تعدادی از 
کرد  اشاره  اند،  رفته  تعطیلی  روبه  تعاونی های مصرف 
پروژه  این  دقیق  اجرای  دلیل  به  تعاون  و گفت: بخش 
در کنار دولت بوده و به همین دلیل به این بخش جفا 

شده است.

----------------

نوبخت: 400 هزار نفر در 6 ماهه نخست 
امسال مشغول به کار شدند

تهران- معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
شدن  رقمی  تک  یادآوری  با  جمهوری  رییس 
نرخ بیکاری در فصل تابستان گفت: با سرمایه 
گذاری های انجام شده توسط بخش دولتی و 
خصوصی، در 6 ماهه نخست امسال برای 400 

هزار نفر اشتغالزایی شده است.
در  شب  یکشنبه  نوبخت  محمدباقر  ایرنا،  گزارش  به 
توسط  انجام شده  اقدامات  تشریح  به  تلویزیونی  برنامه 
ماهه   6 در  بیکاری  و  تورم  نرخ  کاهش  برای  دولت 
نخست امسال پرداخت و گفت: شمار بیکاران کشور در 
فصل بهار امسال 2 میلیون و 530 هزار نفر بود که این 
نفر  میلیون و 25۷ هزار  به 2  تابستان  میزان در فصل 

کاهش یافت.
وی افزود: از شهریور سال گذشته که دولت تدبیر و امید 
'تورم  بزرگ  مشکل  دو  با  کرد،  شروع  را  خود  فعالیت 
همراه با رکود' و 'رشد منفی 6.8 درصدی' همراه بودیم 
از این رو مجموعه تلاش های دولت به سمت کاهش 
اشتغالزایی  افزایش  و  اقتصادی  رشد  مثبت شدن  تورم، 

بود.
سخنگوی دولت با بیان اینکه برای خروج از رکود باید 
سرمایه گذاری شود، ادامه داد: براین اساس دولت همه 
تلاش خود را در 6 ماهه دوم سال گذشته برای افزایش 
مثبت  رشد  و  تورم  کاهش  منظور  به  گذری  سرمایه 

اقتصادی معطوف کرد.
نیمه  عمرانی  های  برای طرح  گذاری  سرمایه  نوبخت، 
دولت  راهکار  نخستین  را  درصد   80 و   ۷0 بالای  تمام 
برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور عنوان کرد و گفت: 
منابع  تامین  دشواری  با  گذشته  سال  دوم  ماهه   6 در 

منابع  که  کرد  تلاش  دولت  حال  این  با  بودیم؛  روبرو 
موجود را به طور علمی برای طرح های عمرانی کشور 

تخصیص دهد.
تا  کشور،  خزانه  رسمی  گزارش  طبق  داد:  ادامه  وی 
به طرح  تومان  میلیارد  هزار   23 اسفندماه سال گذشته 
میلیارد  هزار   12 البته  یافت؛  اختصاص  عمرانی  های 

تومان آن فقط در اسفندماه 92 تخصیص داده شد.
نیز دولت تلاش  امسال  ماهه نخست  در 6  وی گفت: 
مساله  این  زیرا  دهد  افزایش  را  گذاری  سرمایه  تا  کرد 

سبب رونق تولید و اشتغالزایی می شود.
نوبخت به آمار رسمی خزانه در این رابطه اشاره کرد و 
و  مبلغ 10 هزار  ماهه نخست سال جاری  در 6  گفت: 
800 میلیارد تومان به طرح های عمرانی اختصاص یافت 

که این میزان 52 درصد اعتبارات مصوب امسال است.
وی افزود: تا 18 مهرماه امسال نیز 2 هزار میلیارد تومان 

برای طرح های عمرانی اختصاص یافت.
بخش  کنار  در  داد:  ادامه  جمهوری  رییس  معاون 
ماهه  پنج  تا  تولید  رونق  برای  نیز  دولت  خصوصی، 
نخست امسال بیش از 113 هزار میلیارد تومان سرمایه 

در گردش به واحدهای تولیدی تسهیلات داد.
درصدی   6۴ سواری،  تولید  درصدی   ۷8 افزایش  وی 
تولید تجهیزات صنعتی و 11.9 درصدی فولاد خام در 
سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
را از جمله نتایج افزایش سرمایه گذاری در بخش های 

تولید کشور عنوان کرد. 
نوبخت خاطرنشان کرد: مردم انتظار دارند دولت تدبیر و 
امید برنامه های خود را با عقل و سیاست های سنجیده 
پولی و مالی و انضباط بودجه ای عمل کند. براین اساس 
طبق برنامه تا اسفندماه امسال همه طرح های بالای 80 

درصد به بهره برداری خواهند رسید.

** چگونگی محاسبه نرخ بیکاری در کشور

در  بیکاری  نرخ  محاسبه  درباره چگونگی  ادامه  در  وی 

با  بیکاری  نرخ  محاسبه  گفت:  آمار  مرکز  توسط  کشور 
اقتصادی تفاوت دارد؛ نرخ بیکاری نسبتی  تورم و رشد 
در مخرج،  و  بیکار  افراد  آن شمار  در صورت  که  است 

جمعیت فعال در سن کار است.

سخنگوی دولت افزود: طبق اعلام سازمان بین المللی 
)ILO(، در هفته ای که سرشماری می شود، هر فردی 
که یک ساعت کار کرده باشد شاغل محسوب می شود؛ 
محسوب  شاغل  را  فرد  این  است  منطقی  واقعا  آیا  اما 

کرد؟
اشتغال  از  واقعی  تعریف  این  اینکه  بر  تاکید  با  نوبخت 
کار  وجود  با  که  هستند  زیادی  شاغلان  گفت:  نیست، 
روزانه، برای تامین مخارج زندگی، به اجبار شغل های 

دوم دارند.
اشتغال  میزان  کردن  برای مشخص  اینکه  بیان  با  وی 
و بیکاری هر سه ماه، از 6۴ هزار خانوار سرشماری می 
تابستان  در  سرشماری،  این  براساس  داد:  ادامه  شود، 
امسال 2 میلیون و 25۷ هزار نفر خود را بیکار معرفی 
کردند که با تقسیم این عدد بر شمار جمعیت فعالی که 
در سن کار هستند )23 میلیون و ۷50 هزار نفر(، میزان 

بیکاری در کشور 9.5 درصد شده است.
به  نسبت  تلویزیونی  برنامه  یک  در  اینکه  بیان  با  وی 
کاهش نرخ بیکاری تردید و تشکیک شده است، افزود: 
چگونگی  شدن  روشن  و  عمومی  اذهان  تبیین  برای 
جلسه  تلویزیونی  های  برنامه  در  باید  آمارها،  محاسبه 
های کارشناسی و تخصصی با حضور اساتید دانشگاهی 

برگزار شود.
نوبخت خاطرنشان کرد: در حالی که دشمنان نسبت به 
حقوق حقه ملت ایران بی توجه اند، اگر بخواهیم در این 
ایجاد کنیم، در  آمار و عملکرد دولت تردید و تشکیک 
را به دشمنان می رسانیم که تحریم ها  پیام  این  واقع 
اثرگذار بوده است در حالی که در یک سال اخیر تحریم 
ها همچنان افزایش یافته اما برنامه های کشور همچنان 

در حال اجراست.

----------------

رییس کل امور مالیاتی کشور؛
رصد فرار مالیاتی سیستمی می شود

تهران - ایرنا - رییس کل امور مالیاتی کشور 
با تاکید بر اینکه فرار مالیاتی و پروژه مدیریت 
ریسک کوتاه مدت هم اکنون به صورت سنتی 
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جهان فرش / نشریه اتحادیه فرش ماشینی و موکت تهران     
شماره هشتم -مهر 1393 

تلفن اشتراک: 021-77245780

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: رفع مشکلات 
صنایع، حرکت چرخ های تولید را تندتر و تحقق اهداف 

اقتصادی کشور را میسر می سازد. 

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، 
بررسی  جلسه  در  ابریشمی  سید  محمدعلی  سید 
مشکلات شهرک های صنعتی استان البرز که با حضور 
اشتهارد،  جمعه  امام  البرز،  استان  بازرگانی  اتاق  رییس 
استان  صنعتی  شهرک های  خدماتی  شرکت  مدیرعامل 
از صاحبان صنایع در  البرز، فرماندار اشتهارد و تعدادی 
شهرستان اشتهارد برگزار شد، طی سخنانی اظهار کرد: 
تولید  عرصه  ایثارگران  صنعتگران،  و  صنایع  صاحبان 
هستند و تلاش در این زمینه دارای تقدس خاص است. 
اقتصادی  کنونی  شرایط  به  توجه  با  امروز  افزود:  وی 
تولید و  فعالانه در سنگر  با حضور  اولویت  و تحریم ها، 

صنعت است. 
این مقام مسئول بیان کرد: رفع مشکلات صنایع برای 
تحقق برنامه های اقتصادی دولت ضروری است، چرا که 
افزایش  موجب  تولید  مسیر  در  مشکل  و  مانع  هرگونه 
جامعه  در  تورم  نتیجه  در  و  محصول  شده  تمام  قیمت 
در  خود  توان  همه  از  امید  و  تدبیر  دولت  لذا  می شود؛ 
آنان  از صاحبان صنایع و رفع مشکلات  جهت حمایت 

استفاده می کند. 
بهره  اولیه،  افزایش قیمت مواد  ادامه  ابریشمی در  سید 
قانون  اصلاح  و  آلات  ماشین  شدن  فرسوده  بانکی، 
مالیات بر ارزش افزوده را به عنوان برخی از مشکلات 
به  این مشکلات یک شبه  برد و گفت:  نام  صنعتگران 
صاحبان  لذا  شوند،  رفع  شبه  یک  که  نیامده اند  وجود 
برای  را  دولت  ایستادگی،  با  و  باشند  باید صبور  صنایع 

رفع مشکلات یاری کنند. 
نحوه  مورد  در  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون 
تولید  از صنعتگران و شاغلان در بخش  حمایت دولت 
گفت: با توجه به تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری بر 
تولید داخل و همچنین گشایشی که در  از  امر حمایت 
بحث تحریم ها حاصل شده است، دولت اعتبارات خوبی 
را به این امر اختصاص داده و علاوه بر آن در بسته ی 
تدوین شده اقتصادی دولت بخش ویژه ای به بحث تولید 

اختصاص یافته است. 
این مقام مسئول در پایان سخنان خود گفت: مشکلات 
بخش  یک  به  مربوط  تنها  تولیدی  واحدهای  صاحبان 
به  زنجیره وار  مختلف  مشکلات  که  چرا  نمی شود؛ 
دولت،  نماینده  عنوان  به  ما  و  هستند  متصل  یکدیگر 
وظیفه انعکاس مشکلات را به بخش های مربوطه داریم. 

اخبار نساجی و فرش

بررسی می شود، گفت: براساس برنامه ها بعد 
از سال 95 فرار مالیاتی توسط سیستم و توسط 
نرم افزار طرح جامع انجام و بررسی می شود.

خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  دوشنبه  روز  عسکری  علی 
ایرنا با بیان آنکه یکی از بسته های طرح جامع مالیاتی 
برمبنای  انتخاب  پروژه  و  مالیاتی  فرار  از  جلوگیری 
ریسک است، افزود: این پروژه بعد از سال 9۴ به صورت 

سیستمی عملیاتی خواهد شد.
وی اظهار داشت: براساس این طرح مودیان به سه گروه 
و  شوند  می  بندی  طبقه  پایین  و  متوسط  بالا،  ریسک 
مورد  گیرند،  می  قرار  بالا  ریسک  طبقه  در  که  افرادی 

بررسی قرار خواهند گرفت.
وی گفت: بنابراین پروژه فرار مالیاتی از پروژه های طرح 
جامع است که از سال 95 به صورت سیستمی اجرایی 
به صورت متداول عمل  مالیاتی  فرار  اکنون در  اما هم 

می شود.
ها،  اظهارنامه  شدن  الکترونیکی  با  آنکه  بیان  با  وی 
خوداظهاری مطلوب تر شده است، اظهار داشت: هرچند 
اما  داشت  وجود  خوداظهاری  گذشته  های  سال  در 
به  مودی  نام  با  تنها  و  سفید  صورت  به  ها  اظهارنامه 

سازمان امور مالیاتی ارائه می شد.
وی تصریح کرد: هم اکنون اظهارنامه ها دارای درآمد 
باشد،  ناقص  و هزینه است و در صورتی که اطلاعات 
مودی از طریق ارسال پیامک از وضعیت خود آگاه می 

شود تا نسبت به ارائه اطلاعات اقدام کند.
آنکه،  بیان  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  معاون 

سوق  شدن  تکمیل  و  شفافیت  سمت  به  خوداظهاری 
می یابد، اظهار داشت: هرچه خوداظهاری کامل تر باشد 
سازمان امور مالیاتی بیشتر می تواند تشخیص دهد که 

فرد میزان مالیات را به درستی پرداخت کرده یا خیر.
وی گفت: البته با اطلاعاتی که از سایر بخش ها دریافت 
میزان  بودن  هماهنگ  و  مودی  اظهارات  کنیم،  می 

فعالیت فرد در اقتصاد بررسی می شود.
نیز  تولید  بخش  در  مالیات  دریافت  عسکری،  گفته  به 
براساس خوداظهاری است اما وضعیت اظهار با فعالیت 

مودیان در این بخش کنترل می شود.
این  داد:  ادامه  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  کل  رییس 
در  و  کند  می  بررسی  را  مودیان  خوداظهاری  سازمان 
همخوانی  واقعیت  با  دریافتی  اطلاعات  که  صورتی 
نداشته باشد از بخشی که اظهار نشده مالیات طلب می 

شود.
وی افزود: براساس ماده 169 قانون مکرر مالیات های 
مستقیم امکان بررسی و کنترل دقیق تر مودیان وجود 
شفافیت  نیز  افزوده  ارزش  بر  مالیات  آنکه  ضمن  دارد 
کرده  ایجاد  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  برای  را  هایی 

است.

---------------

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد

تندتر شدن حرکت چرخ های تولید با رفع 
مشکلات صنایع 
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